

اقتصاد از پشت ویترین کارت خوان

۴ ادامه از صفحه نخست...

در چنین شرایطی، خانوار به جای افزایش مصرف، دست به بازچینی اولویت‌هایی‌زند؛ کالاهای ضروری جایگزین کالاهای باکیفیت‌تر می‌شوند، خریدها کوچک‌تر می‌شوند و بخشی از نیازها به آینده موکول می‌شود. این همان مرحله‌ای است که اقتصاد از فاز تورم صرف عبور می‌کند و وارد مرحله فرسایش رفاه می‌شود. در تورم‌های کوتاه‌مدت، خانوار ممکن است با استفاده از پس‌انداز یا کاهش برخی هزینه‌های غیر ضروری خود را با شرایط وفق دهد، اما وقتی افت قدرت خرید استمرار پیدا می‌کند، الگوی مصرف نیز به شکل ساختاری تغییر می‌کند. این تغییر دیگر یک واکنش موقت نیست؛ بلکه به سبک زندگی جدید تبدیل می‌شود.

از این منظر، داده‌های شاپِرک بیش از آنکه شاخصی برای نظام پرداخت باشند، دماسنج سمت تقاضای اقتصاد هستند. افت ارزش واقعی هر تراکنش نشان می‌دهد ر کود دیگر صرفاً در کارخانه‌ها یا بازار سرمایه دیده نمی‌شود، بلکه به سفره خانوار رسیده است. تولیدکننده زمانی سرمایه‌گذاری می‌کند که مطمئن باشد تقاضا برای محصولش وجود دارد. وقتی مردم ناچار می‌شوند خریدهای خود را کوچک‌تر کنند، بنگاه نیز با کاهش فروش، افت سودآوری و در نهایت کاهش انگیزه سرمایه‌گذاری مواجه می‌شود. به این ترتیب، کاهش قدرت خرید تنها یک مسئله اجتماعی نیست؛ به عاملی برای تعمیق رکود اقتصادی تبدیل می‌شود.

نکته مهم‌تر آن است که کاهش ارزش واقعی خریدها در همه استان‌ها یکسان نیست. این تفاوت نشان می‌دهد اقتصاد ایران بیش از گذشته چندسریعت‌ه شده است. بخشی از کشور توانسته بخشی از کاهش مصرف را جبران کند، اما در بسیاری از استان‌ها روند نزولی همچنان ادامه دارد. این یعنی سیاست‌های اقتصادی نمی‌توانند با یک نسخه واحد برای همه مناطق طراحی شوند؛ زیرا شدت فشار معیشتی در نقاط مختلف کشور یکسان نیست.

سال‌هاست که سیاست‌گذاران برای مهار تورم عمدتاً بر سمت عرضه، کنترل نقدینگی یا مدیریت بازار ارز تمرکز کرده‌اند؛ اما داده‌های شاپِرک یادآوری می‌کند که سمت تقاضا نیز به همان اندازه اهمیت دارد. اقتصادی که در آن مصرف‌کننده هر روز خرید کوچک‌تری انجام می‌دهد، دیر یا زود با کاهش تولید، افت سرمایه‌گذاری و تشدید رکود مواجه خواهد شد. کاهش مصرف، پایان زنجیره نیست؛ آغاز زنجیره‌ای از پیامدهای اقتصادی است که به اشتغال، درآمد و رشد اقتصادی نیز سربایت می‌کند.

رسیدهای خرید امروز، فقط فهرست کالاهای خریداری شده نیستند؛ آنها روایتگر کیفیت زندگی مردم‌اند. هر تراکنش کوچک، نشانه‌ای از تصمیمی است که یک خانوار میان «نیاز» و «توان پرداخت» گرفته است. شاید به همین دلیل، دستگاه‌های کارت‌خوان این روزها بیش از هر شاخص دیگری، وضعیت واقعی اقتصاد ایران را ثبت می‌کنند؛ اقتصادی که مسئله اصلی آن دیگر فقط تورم نیست، بلکه فرسایش تدریجی قدرت خرید و کوچک شدن مداوم رفاه خانوارهاست.

خبر

توانیر:

۲ درصد از مشترکان ۱۰ درصد برق خانگی را مصرف می‌کنند!

مدیر کل دفتر مدیریت انرژی و برنامه‌ریزی امور مشتریان شرکت توانیر با اشاره به الگوی مصرف برق مشترکان خانگی گفت: حدود سه چهارم مشترکان زیر الگو مصرف می‌کنند، اما از سوی دیگر، دو درصد مشترکان با مصرف بیش از دو برابر الگو، سهمی ۱۰ درصدی از مصرف برق خانگی دارند.

به گزارش ایسنا، همزمان با افزایش دمای هوا و رشد مصرف برق در روزهای گرم سال، مدیریت مصرف انرژی بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته است؛ موضوعی که مسئولان صنعت برق بر ضرورت همراهی همه مشترکان برای عبور از دوره اوج مصرف تأکید دارند. در این میان، بررسی الگوی مصرف مشترکان خانگی نشان می‌دهد بخش عمده مردم در محدوده الگوی تعیین‌شده مصرف می‌کنند، اما سهم گروه کوچکی از مشترکان بر مصرف از مصرف برق قابل توجه است.

در این زمینه عبدالامیر یاقوتی، مدیر کل دفتر مدیریت انرژی و برنامه‌ریزی امور مشتریان شرکت توانیر با اشاره به وضعیت مصرف برق در بخش خانگی اظهار کرد: حدود ۷۵ درصد جامعه زیر الگوی مصرف قرار دارند؛ به این معنا که حدود سه چهارم مشترکان کمتر از سطح تعیین‌شده به عنوان الگوی مصرف برق استفاده می‌کنند.

وی افزود: حدود ۱۵ درصد مشترکان بین الگو تا یک‌ونیم برابر الگو مصرف دارند، هشت درصد بین یک‌ونیم تا دو برابر الگو مصرف می‌کنند و حدود دو درصد نیز بیش از دو برابر الگو مصرف دارند.

یاقوتی درباره سهم هر یک از این گروه‌ها از مصرف برق بخش خانگی گفت: حدود ۵۲ درصد مصرف‌برق بخش خانگی مربوط به همان ۷۵ درصد مشترکانی است که در محدوده الگو مصرف می‌کنند. ۱۵ درصد مشترکانی که بین الگو تا یک‌ونیم برابر الگو مصرف دارند، حدود ۱۸ درصد مصرف بخش خانگی را به خود اختصاص می‌دهند و سهم ۸ درصد مشترکانی که بین یک‌ونیم تا دو برابر الگو مصرف دارند نیز حدود ۱۷ درصد است. در این میان، حدود ۲ درصد مشترکان بیش از دو برابر الگو مصرف می‌کنند، اما سهم آنها از مصرف برق بخش خانگی به حدود ۱۰ درصد می‌رسد.

یاقوتی با اشاره به سیاست‌های صنعت برق برای مشترکان بسیار پر مصرف اظهار کرد: یکی از اقدامات در مرحله نخست، اعمال تعرفه‌های مربوط به مشترکان پر مصرف است. در میان حدود دو درصد مشترکان پر مصرف نیز، حدود نیم درصد نزدیک به پنج برابر الگو مصرف دارند؛ گروهی که تعداد بسیار محدودی هستند، اما مصرف بالایی دارند.

وی افزود: برای این گروه، قبض برق می‌تواند به ازای هر کیلووات، حدود ۴۰ برابر تعرفه یک مشترک معمولی که در محدوده الگو مصرف می‌کند، صادر شود و طبیعتاً رقم قبض این مشترکان بالا خواهد بود. به گفته مسئولان، انتخاب تجهیزات متناسب با نیاز خانوار نیز در مدیریت مصرف اهمیت دارد. تجهیزات باید علاوه بر برخورداری از راندمان مناسب، واقعاً مورد نیاز باشند. برای مثال، اگر یک یادو نفر در یک خانه زندگی می‌کنند، استفاده از یخچال بسیار بزرگ که انرژی بیشتری مصرف می‌کند، لزوماً منطقی نیست. همچنین نگهداری چند یخچال قدیمی صرفاً به این دلیل که «حیف است دور انداخته شود»، می‌تواند موجب افزایش مصرف برق شود. این موضوع درباره تلویزیون و سایر تجهیزات برقی نیز صدق می‌کند و انتخاب وسایل دارای رده انرژی مناسب می‌تواند در کاهش مصرف برق مؤثر باشد.

یک اقتصاددان گفت: مهم‌ترین پیش‌نیاز کاهش تورم، افزایش تولید است که باید برای رفع موانع و حمایت از تولید دانش‌بنیان تلاش کنیم؛ همچنین حمایت از دهک‌های پایین به صورت یارانه انجام شود اما قدرت خرید مردم از طریق کاهش تورم و افزایش عادلانه دستمزدها افزایش پیدا کند.

بهنام ملکی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: اینکه ما برای نمونه حدود ۹۰ درصد تورم داشته باشیم یا نزدیک به ۱۳۰ درصد تورم خوراکی‌ها، اینها آمارهای نامطلوبی است. ممکن است برای اقصاری از جامعه این اخبار نکته مهمی نباشد؛ چرا که در حساب بانکی شان پول هست و برایشان مشکل خاصی پیش نمی‌آید. اما واقعیت این است که این نرخ‌ها برای کسانی که درآمدهای پایینی دارند و درآمدهایشان کفاف هزینه‌هایشان را نمی‌دهد، آمار وحشتناکی است.

وی افزود: همه باید به نسبت به مساله تورم حساسیت داشته باشیم و با هر اقدام و عمل باعث نشویم که این درد و رنج برای جامعه سنگین‌تر شود. تورم به مانند این است که انگشت بگذاریم و چشم‌فقرار دردیابوریم. یک فرداگر حتی یک‌واحد کسری داشته باشد و به قول معروف در زندگی خرجش از دخلش بیشتر شود، دچار خیلی از بحران‌ها می‌شود.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه تورم برای اقصبار بالادست حتی سودآور است گفت: برخی افراد مثل احتکارگران، یا کسانی که خرید و فروش ملک انجام می‌دهند و به طور کلی کسانی که سرمایه‌دار هستند از این تورم سود می‌برند و سود حاصل از تورم به حساب این افراد سرازیر می‌شود. اما در زیست‌تورمی، بخش بزرگی از جامعه متضرر می‌شود و در برخی موارد فروپاشی خانواده‌ها رخ می‌دهد. این رنج خاموشی است که اقتصاد ما را چندین دهه در بر گرفته است.

ملکی، افزایش تولید را کلید کاهش تورم دانست و گفت: تولید دشمن تورم است. اگر تولید را بسالابرید، قیمت کالاها پایین می‌آید و اقصشار آسیب‌پذیر جامعه می‌توانند نفس بکشند. ابتدا باید امنیت سرمایه‌گذاری، تولید، تجارت و صادرات را ایجاد کرد. برخورداری از امنیت

عصر رسانه

اصلاح نظام بانکی، دولت الکترونیک و حمایت از تولید؛ سه مطالبه از سیاست‌گذاران

نسخه خروج از تورم



تولید و رفع موانع تولید است بیان کرد: در دهه‌های گذشته، عمده تولید و صادرات ما نفت بوده‌است؛ در حالی که نفت و سایر مواد خام ما باید به محصولات با ارزش صادراتی بالا تبدیل شود. وی افزود: صادرات بخشی از کالاهای خام ما مانند کلیه فروشی بدن است که نه تنها ارزش افزوده‌ای ندارد بلکه ممکن است آسیب‌پذیری کشور را افزایش دهد. تولید برخی کالاهای آلاینده نیز ضرورتی ندارد. اینکه عده‌ای از مردم در اثر آلودگی هوا از بین بروند تا ما بتوانیم مقداری محصول صادر کنیم، قابل قبول نیست.

این کارشناس اقتصادی با ذکر مثالی در این زمینه گفت: به طور مثال نیروگاه‌های حرارتی را با آلایندگی بالا توسعه می‌دهیم و مردم اطراف این نیروگاه‌ها به نوعی در محیط زیست ناسالم از بین می‌روند؛ در حالی که ما برق تولیدشده را برای استخراج بیت‌کوین به کار می‌بریم. این در شرایطی است که اکنون در خواست برای سرمایه‌گذاری در نیروگاه‌های حرارتی افزایش یافته، اما تقاضا برای سرمایه‌گذاری در نیروگاه‌های تجدیدپذیر به آن حد نیست.

ملکی با بیان اینکه مجلس و دولت باید قانون نوآوری را به تصویب برسانند گفت: یکی از بزرگ‌ترین موانع تولید، سرمایه‌گذاری است.

جزئیات ثبت‌نام و انتقال وجه با خدمت جدید بانک مرکزی

کیف پول ایران کلید خورد

معاون بانک مرکزی اعلام کرد: مردم برای استفاده کیف پول ایران تنها با شماره‌گیری کد دستوری ۹۸۸* و استفاده از شماره تلفن همراهی که به نام خودشان ثبت شده است، می‌توانند کیف پول خود را فعال کنند. به گزارش ایلنا، معاون بانک مرکزی با تشریح نحوه فعال‌سازی کیف پول ایران اعلام کرد: مردم برای استفاده از این خدمت نیازی به مراجعه حضوری به بانک ندارند و تنها با شماره‌گیری کد دستوری ۹۸۸* و استفاده از شماره تلفن همراهی که به نام خودشان ثبت شده است، می‌توانند کیف پول خود را فعال کنند. معاون بانک مرکزی با اشاره به قابلیت‌های «کیف پول ایران» اظهار کرد: بهترین کاربرد این خدمت، انتقال وجه ساده و سریع میان افراد است؛ به‌طوری که کاربران می‌توانند از طریق کدهای دستوری USSD و تلفن همراه، تنها با به اختیار داشتن شماره تلفن همراه فرد مقابل، وجه را انتقال دهند. وی افزود: پس از انجام انتقال وجه، هم‌فرستنده و هم‌گیرنده از موفقیت تراکنش مطلع می‌شوند و سازوکارهای مختلفی نیز برای این خدمت در نظر گرفته شده است. این مقام مسئول در بانک مرکزی درباره نحوه ثبت‌نام در این سامانه گفت: برای فعال‌سازی آن نیازی به مراجعه مستقیم به شبکه بانکی وجود ندارد. وی ادامه داد: تنها شرط استفاده از این خدمت این است که متقاضی با یکی از شماره‌های تلفن همراهی که به نام خودش ثبت شده است، کد دستوری ۹۸۸* را شماره‌گیری کند و از طریق گزینه نخست، فرآیند ثبت‌نام را تکمیل کند. به گفته معاون بانک مرکزی، در حال حاضر شناسه کاربری برای حدود ۹۰ میلیون نفر از هموطنان ایجاد شده که تقریباً تمام دارندگان حساب بانکی را پوشش می‌دهد و تنها مرحله باقی‌مانده، اتصال شماره تلفن همراه ثبت‌شده به نام فرد با کد ملی او برای دسترسی به کیف پول ایران است.

رونمایی از مدل جدید مشارکت

پایان واگذاری سنتی پهنه‌های معدنی

در راستای اصلاح ساختارهای ناکارآمد گذشته در حوزه معدن، الگوی جدید برای مشارکت بخش خصوصی در توسعه پهنه‌های معدنی تدوین شده است تا سهم قابل توجهی در افزایش بهره‌وری اقتصادی داشته باشد. الگوی جدید مشارکت بخش خصوصی در توسعه پهنه‌های معدنی با هدف رفع موانع پیشین و افزایش بهره‌وری اقتصادی طراحی شده و قرار است از سال ۱۴۰۵ با رویکردی حمایتی از بخش خصوصی اجرایی شود. یکی از مهم‌ترین تغییرات در این طرح، تغییر ماهیت از «واگذاری صرف» به «مشارکت استراتژیک» است. الگوی جدید بر پایه یک توافق نامه سه‌جانبه بین سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی، معاونت وزارت صمت و بخش خصوصی استوار است. بر اساس این مدل، سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی مسئولیت راهبری فنی و نظارت بر اجرای طرح‌ها و تأمین داده‌های پایه، معاونت معدنی وزارت صمت نقش تضمین‌کننده سرمایه‌گذاری و تسهیل‌گر قوانین و بخش خصوصی، سرمایه‌گذار، مجری عملیات و متولی توسعه پهنه را بر عهده دارد. در برخا ر رویکردهای سنتی که پهنه‌ها را به صورت پراکنده عرضه می‌کردند، در مدل جدید پهنه‌ها در قالب بسته‌بندی هوشمند، مشارکت استانی و شفافیت اطلاعاتی استوار است. اینکه در این طرح، صرفاً حجم سرمایه مالک نیست؛ بلکه «توان فنی و تخصصی» اولویت اصلی است. الگوی جدید مشارکت سه‌جانبه، «پاسخی به ناکارآمدی‌های مدل‌های واگذاری در سال‌های گذشته است. با انتقال نقش «تضمین‌کننده» به وزارت صمت و «راهبر فنی» به سازمان زمین‌شناسی، تلاش شده تا کشف میان مطالعات زمین‌شناسی و سرمایه‌گذاری واقعی پر شود. اگر این طرح با دقت و شفافیت اجرا شود، می‌تواند منجر به افزایش نرخ بهره‌وری در بخش معدن، جذب سرمایه‌های هوشمند و تکنولوژی‌محور و ایجاد شفافیت در بازار داده‌های معدنی کشور شود.

آمار «شاپِرک» از ارزش واقعی خریدها و تغییر رفتار مصرف‌کنندگان خبر می‌دهد

بازار از نفس افتاد

معمولاً پروروقی‌ترین ماه بازار مصرف است، با افت محسوس ارزش واقعی خریدها همراه شد و این روند در فروردین نیز ادامه پیدا کرد. پس از آغاز آتش‌بس، تعداد و ارزش تراکنش‌ها اندکی افزایش یافت، اما این رشد بیشتر به جبران خریدهای عقب‌افتاده شباهت دارد تا بازگشت پایدار قدرت خرید. یکی از مهم‌ترین یافته‌های این گزارش، افت ارزش واقعی هر تراکنش در پایان سال گذشته است. میانگین ارزش حقیقی هر خرید در اسفند، به قیمت خرداد ۱۴۰۵، حدود ۷۲۷ هزار تومان بود و این رقم در فروردین به ۶۴۵ هزار تومان رسید که کمترین سطح ثبت‌شده در چند سال اخیر است. این کاهش نشان می‌دهد خانوارها نه تنها کمتر خرید کرده‌اند، بلکه مبلغ هر خرید نیز نسبت به گذشته کاهش یافته است که معمولاً زمانی رخ می‌دهد که درآمد واقعی خانوارها تحت فشار قرار گرفته و اولویت مصرف به سمت کالاهای ضروری تغییر می‌کند. داده‌های شاپِرک نشان می‌دهد کاهش رفاه خانوارها فقط در شاخص‌های کلان اقتصادی دیده نمی‌شود، بلکه در ساده‌ترین رفتار روزمره مردم، یعنی خریدهای کارت‌به‌کارت و پای دستگاه‌های کارت‌خوان نیز قابل مشاهده است. وقتی ارزش واقعی هر خرید کاهش پیدا می‌کند، یعنی خانوارها یا کالاهای ارزان‌تری می‌خرند، یا بخشی از نیازهای خود را به آینده موکول می‌کنند. اگر روند تورم، نااطمینانی اقتصادی و ضعف قدرت خرید ادامه پیدا کند، احتمال کوچک‌تر شدن سبد مصرف خانوارها همچنان وجود دارد؛ موضوعی که در نهایت می‌تواند هم بر معیشت مردم و هم بر رونق کسب‌وکارها اثر بگذارد.

انرژی، یارانه و نظام بانکی؛ سه مأموریت دولت برای عبور از ناترازی‌ها

پزشکیان: مسیر اصلاحات متوقف نمی‌شود

رئیس‌جمهور با تشریح مهم‌ترین برنامه‌های اقتصادی دولت، توسعه انرژی‌های پاک، اصلاح نظام یارانه‌ها و اصلاح ساختار مدیریت راسه محور اصلی تحول اقتصادی کشور برشمرد و با تأکید بر اینکه «مسیر اصلاحات آغاز شده و متوقف نخواهد شد»، از تداوم برنامه‌های دولت‌برای رفع ناترازی‌ها، مقابله با رانت و افزایش بهره‌وری خبر داد.

دومین بخش گفت‌وگوی تلویزیونی رئیس‌جمهور، بارمد، بر تشریح نقشه‌راه دولت برای اصلاحات ساختاری در اقتصاد متمرکز بود؛ اصلاحاتی که از حوزه انرژی و نظام بانکی تا سیاست‌های یارانه‌ای، خصوصی‌سازی، مدیریت بنگاه‌های دولتی و توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل را در بر می‌گیرد.

به گزارش عصر رسانه، رئیس‌جمهور در این بخش با اشاره به شرایط دشوار ناشی از تحریم، جنگ و محدودیت‌های اقتصادی، تأکید کرد که دولت اصلاحات را ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای آینده کشور می‌داند. پزشکیان همچنین با تشریح اقدامات دولت در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها، حذف زمینه‌های رانت و فساد، ادامه اصلاح نظام بانکی و واگذاری واقعی بنگاه‌های اقتصادی، بر نقش همراهی مردم و هماهنگی میان قوا در پیشبرد این برنامه‌ها تأکید کرد و گفت که هدف نهایی دولت، برقراری عدالت، افزایش کارآمدی و عبور پایدار از ناترازی‌های اقتصادی و انرژی است.

وی در بخش دوم گفت‌وگوی تلویزیونی گفت: دولت را در شرایطی تحویل گرفتیم که توضیح آن مفصل است، اما برآیند وضعیت این بود که در زمستان باید با قطعی برق، آب و گاز مواجه می‌شدیم. مجموع ذخایر انرژی ما یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون لیتر بود و می‌گفتند این ذخایر تا آبان بیشتر دوام نمی‌آورد. پس از آن، دیگر سوختی نداشتیم که نیروگاه‌هایمان را با آن بچرخانیم. کمبود گاز هم داشتیم و بحث این بود که در زمستان، هم برق نخواهیم داشت و هم گرمایش با مشکل مواجه خواهد شد، اما با همکاری، همراهی و مدیریت، این اتفاق نیفتاد. باز هم وقتی از وقایع صحبت می‌کنم، منظورم همین مردم هستند. این مردم بودند که در مصرف برق و گازشان بسیار به ما کمک کردند. ما نیز تلاش کردیم نیروگاه‌هایمان را تقویت کنیم. همین پیل‌های خورشیدی که راه‌اندازی شده‌اند، اکنون نزدیک به هفت هزار مگاوات وارد مدار کرده‌اند. هفت هزار مگاوات، یعنی حدود هفت میلیارد

دلار؛ پولی که ما نداریم، اما این ظرفیت وارد مدار شده و در حال توسعه است.

وی تصریح کرد: این اقدام، از یک طرف مشکل انرژی ما را حل می‌کند و هر روز نیز در حال گسترش است. با وجود جنگ، درگیری و محاصره‌ای که وجود دارد، قرار بود ۳۰ هزار مگاوات پیل خورشیدی احداث کنیم، اما با مشکلاتی که داشتیم نتوانستیم به‌هدفی که می‌خواستیم برسیم. البته در قانون برنامه، در مجموع ۱۲ هزار مگاوات برای پنج سال پیش‌بینی شده است؛ اما ما اصلاً به‌دنبال این نیستیم که فقط به همان میزان تعیین‌شده در قانون برسیم. به‌دنبال آن هستیم که تا جایی که ظرفیت و توان داریم، مشکل انرژی خود را از طریق انرژی پاک حل کنیم؛ زیرا اکنون سوختی را که در حقیقت از آن در اختیار داریم، هدر می‌دهیم، هوا را آلوده می‌کنیم و در نهایت با کمبود نیز مواجه می‌شویم.

وی درباره ناترازی‌های موجود و سفره مردم گفت: آن‌ها انتظار داشتند کشور، به‌دلیل همین فشارهایی که وارد کرده‌اند، سقوط کند. این روند طی سال‌ها اتفاق افتاده و چندان هم به این دولت یا آن دولت مربوط نبوده است. آن‌ها همواره این فشارها را وارد کرده‌اند و اقتصاد ما را روزبه‌روز در محاق قرار داده‌اند و با مشکل مواجه کرده‌اند. اکنون در دولت ما، این فشارها به حداکثر رسیده است و خودشان هم در تحلیل‌هایشان تعجب می‌کنند که چرا ما سقوط نکرده‌ایم. ما با همراهی کارشناسان، دانشگاهیان، مدیران و فعالان اقتصادی در حال پیگیری مسائل هستیم. جلسات متعددی با استنادان اقتصاد، جامعه‌شناسی و

روزنامه پاکستانی: آمریکا استراتژی خروج از جنگ ندارد

هرج و مرج در کاخ سفید



سیاسی در واشنگتن درباره ادامه رویارویی نظامی با ایران و بی‌توجهی دونالد ترامپ به هشدار ژنرال‌های آمریکا مبنی بر کمبود تجهیزات نظامی برای ادامه جنگ کنونی پرداخت.

در ادامه این سرمقاله آمده است: از ظاهر امر پیداست که آمریکا هیچ استراتژی خروجی برای رهایی از جنگ فاجعه‌بار با ایران ندارد. دونالد ترامپ، بین تهدیدهای گزاف علیه ایرانیان و ادعای نزدیک بودن صلح، و گاهی اوقات تغییر موضع شدید در عرض چند ساعت، در نوسان بوده است. اما این شیوه کنش‌واری مسئولانه نیست. روزنامه داون نوشت: در گذشته تهدید به نابودی تمدن ایران کرده بود، در حالی که اخیراً گفته بود ایالات متحده آماده است تا از «تور نظامی که از زمان جنگ جهانی دوم سابقه نداشته است» علیه جمهوری اسلامی استفاده کند. رئیس‌جمهور ایالات متحده در آخرین اظهارات خود، به ایران «آخرین فرصت» را داده است تا بین «معامله یا تسلیم کامل» یکی را انتخاب کند. این روزنامه پاکستانی اذعان داشت: جنگ پنج ماهه نشان داده است که مردم ایران عمدتاً اهمیتی به تهدیدهای ترامپ نداده است. بنابراین هرج و مرج در کاخ سفید قابل درک است. ترامپ در ۲۸ فوریه امسال با ترغیب (رژیم جعلی) اسرائیل، بدون انجام تحقیقات لازم، با سرورارد جنگ شد. شاید اگر واکنش‌ها بهاتلاف اسلاف خود در افغانستان، عراق و لیبی را مطالعه می‌کرد، از شروع این جنگ جدید خودداری می‌کرد. اما رهبری ایالات متحده به تفکر عمیق، حتی در مورد مسائل حیاتی، معروف نیست. روزنامه انگلیسی زبان داون افزود: بسیاری از ژنرال‌های ارشد آمریکا به روسای خود هشدار داده‌اند که دیگر گزینه‌های نظامی خوب زیادی در دسترس نیست. طبق یک گزارش، سنتکام از طریق ایچمل از کارشناسان دفاعی درخواست «راه‌های خلاقانه و غیرمتعارف جدید برای (به اصطلاح) مجازات ایران» کرده است. به عبارت ساده، در واشنگتن هرج و مرج سیاسی وجود دارد. علاوه بر این، گزارش‌هایی وجود دارد مبنی بر اینکه سعودی‌ها از ایالات متحده خواسته‌اند که دیپلماسی با ایران را دوباره امتحان کند. یعنی ریاخ نیز متوجه است که در صورت شروع دور دیگری از خصومت‌ها، ویرانی عظیمی منطقه را فرا خواهد گرفت.

داون نوشت: برای رهبران آمریکا بسیار دشوار است که اعتراف کنند اشتباه کرده‌اند. اما برای ترامپ بسیار مهم است که متوجه شود عملیات «خشم حماسی» یک «شکست حماسی» بوده است. ایالات متحده به هیچ یک از اهداف خود نرسید. در مقابل، جمهوری اسلامی ایران آشکارا قابلیت‌های خود را حفظ کرده است. تهران همچنین متعهد شده است که به حمایت از متحدان منطقه‌ای خود ادامه دهد و کنترل آن بر تنگه هرمز از زمان آغاز جنگ تنها افزایش یافته است. این روزنامه خطاب به سرکردگی آمریکایی - صهیونیستی تصریح کرد: رویای برداندازی نظام کاملاً نتیجه معکوس داشته است. سران سیاسی و نظامی ایران که توسط ایالات متحده و اسرائیل ترور شدند، اکنون جای خود را به یک رهبری جدید ایدئولوژیک و بسیار جدی تر داده‌اند.

روزنامه داون پاکستان نوشت: از این نقطه به بعد، ایالات متحده باید از لفاظی‌های خشونت‌آمیز خود دست بردارد و با احترام به ایرانیان نزدیک شود. پاکستان، که ایران آن را به عنوان یک میانجی کلیدی شناخته است، می‌تواند به تلاش‌های خود برای احیای تفاهم‌نامه اسلام‌آباد ادامه دهد.

این نشریه هشدار داد: اگر واشنگتن تصمیم بگیرد که به تهدیدهای بیشتر ادامه دهد تنها بیشتر در باتلاق ایران فرو خواهد رفت زیرا به نظر می‌رسد سران نظام جمهوری اسلامی مصمم به ادامه مبارزه هستند.

انرژی، یارانه و نظام بانکی؛ سه مأموریت دولت برای عبور از ناترازی‌ها

پزشکیان: مسیر اصلاحات متوقف نمی‌شود



ارتباطات دانشگاه‌ها برگزار کرده‌ایم و دانشگاه‌ها وارد میدان شده‌اند. با صنعتگران، اتاق صنعت، اتاق بازرگانی و اصناف نیز جلسات مختلفی داشته‌ایم. خود من بارها جلسه گذاشته‌ام و وزیر محترم نیز چندین بار جلسه برگزار کرده است. با کمک آن‌ها تلاش می‌کنیم موانع را از سر راهشان برداریم و آن‌ها نیز به کمک ما آمده‌اند تا بتوانیم مشکلات را حل کنیم. وی با بیان اینکه «من نمی‌گویم که توانسته‌ایم همه مشکلات را حل کنیم» گفت: تحریم یک واقعیت است. وقتی نتوانیم نفت خود را بفروشیم، یعنی ارز کمتری خواهیم داشت، نه اینکه اصلاً ارز نداشته باشیم، اما کمتر خواهیم داشت. وقتی ارز کمتری داشته باشیم، طبیعتاً با مشکلاتی روبه‌رو می‌شویم. باید راهی پیدا کنیم که تا جایی که از دستمان برمی‌آید، این مشکلات را کمتر و کمتر کنیم. این اتفاق خواهد افتاد، اما تحقق سریع آن دشوار است. وقتی این مسیر را بسته‌اند، طبیعتاً ما نیز در حال طراحی راه‌های مختلف با همسایگانمان هستیم. تجارت خود را با آن‌ها گسترش می‌دهیم و دادوستدمان را بیشتر می‌کنیم. چون امکان جابه‌جایی پول را نداریم، طبیعتاً بخشی از مبادلات به‌صورت تهراتی انجام می‌شود. وی افزود: ارتباط ما با همسایگان بسیار بهتر از گذشته است و کشورهای همسایه همکاری بسیار خوبی با ما دارند. یکی از برنامه‌هایی که در جریان این جنگ، اغتشاشات و تنش‌ها طراحی کرده بودند، ایجاد ناآرامی از شمال غرب و جنوب‌شرق بود. می‌گفتند از آن‌سوی مرزها افرادی وارد می‌شوند و در این مناطق اغتشاش ایجاد می‌کنند؛ اما خود کشور‌های منطقه اجازه ندادند کسی به‌راحتی از

در یادداشتی خطاب به مسعود پزشکیان

ربیعی: راهبرد وفاق و ائتلاف عقلانیت باید ادامه یابد



علی ربیعی خطاب به مسعود پزشکیان نوشت: امروز به گواه نظرسنجی‌ها، مردم باور دارند مسیری که پیموده‌اید، درست و مسئولانه بوده است. دلسوزان ایران معتقدند مسیر درست راهبرد وفاق و ائتلاف عقلانیت باید ادامه یابد. سیاست همراهی با رهبری، با همان صداقت‌تان، تضمین‌کننده مسیر است. در میان این هیاهوها نگذارید رشته وفاق با جامعه و میثاق با مردمی که شما را سیاستمداری راست‌گو، شجاع و صادق می‌دانند، گسسته شود.

به گزارش ایسنا، علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس جمهوری در کابل تلگرامی خود در یادداشتی با عنوان «قای رئیس‌جمهور! چشمان نگران جامعه به گام‌های استوار شماست» نوشت: بدون تردید امروز در یکی از حساس‌ترین نقاط تاریخی کشور در قرن اخیر قرار داریم؛ به مانند یک نقطه عطف، کنش درست یا نادرست در این شرایط جهت‌منحی ایران از آینده درخشان یا دروسری عمیق ر امشخص می‌کند. متاسفم عده‌ای هیچ درک درستی از این شرایط ندارند. نه جامعه را خوب می‌شناسند و نه جهان خارج را. هر روز با تزریق تردیدهای مدام، کار جامعه را تلخ می‌کنند، نمی‌گذارند جامعه احساس پیروزی کند. وی افزود: وجدان عمومی جامعه ایران، تفاهم به‌دست‌آمده و مسیری را که به آن انجامید، تفاهمی به سود ایران می‌داند. ما تا اینجا یکی از کارزار پیروز بوده‌ایم؛ زیرا ترامپ، با همه رُویاب‌هایش برای فروپاشی ایران، دست‌یابی به نفت و خاک ایران و به زانو درآوردن این سرزمین، ناکام مانده است. اسرائیل نیز بیش از هر زمان دیگری در جهان بی‌اعتبار شده و کسانی که سال‌ها جنگ و ویرانی را به مردم ایران می‌فروختند، امروز در مانده‌اند از همیشه‌اند. ایران عزیز پراعتبار و دشمنان ما بی اعتبار آبی و برپوشه‌اند. جامعه ایران برای نخستین بار در مواجهه با قدرت‌های جهانی هیچ خاکی را از دست نداده و تسلیم هم نشده است.

دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری در ادامه آورده است: دولت شاداب، نترس پای کار ایران و ایرانیان ایستاده است؛ نیروهای مسلح مدافع ایران، سرفراز و قدرتمندند؛ و جامعه‌ای که دشمنان ایران تصور می‌کردند در نخستین روزهای بحران فرو می‌باشد، وفادارانه در خیابان، همه‌جای ایران و خارج از ایران از وطنش دفاع کرده و به یکی از مهم‌ترین پایه‌های قدرت ملی تبدیل شده است. ما تا امروز پیروز پیروز بوده‌ایم؛ چون ایران ایستاد، دولت از هم‌نپاشید و مفهوم دولت-ملت در عالی‌ترین شکل خود نمایان شد.

ربیعی خطاب به مسعود پزشکیان تصریح کرد: نگاهتان، پس از فضل خدا، به همین جامعه باشد. می‌دانم زمزمه‌های زیرپوستی، نگرانی‌های خاموش و خواسته‌های لایه‌های مختلف مردم را می‌شنوید. می‌دانم از حق مردمی که مقاومت کردند، اما می‌خواهند زندگی کنند؛ مردمی که باید حق پدیدهی زندگی، آرامش و آینده را از تحریم‌کنندگان و مصادره‌کنندگان معیشت‌شان پس بگیرند، دفاع می‌کنید همان‌گونه که از حریم سرزمین‌مان دفاع کردید.

وی در ادامه نوشت: امروز کسی با نگرانی به من گفت: «کنند پزشکیان زیر این همه فشار و نامهربانی بشکنند؟» گفتم، هرگز. آنان که امروز بی‌مجا‌بر او می‌تازند و نه سخن‌شان نشانی از فرهیختگی و فهم سیاسی دارد و نه دردشان شبیه درد در کارگری است که ماه‌ها حقوق نگرفته‌اند؛ تاریخ ایران را می‌شناسند، نه پیچیدگی سیاست خارجی را، نه حتی معنای پیروزی را و نه رئیس‌جمهور پزشکیان را. ما به عنوان کشش‌گر در بحران‌های چند دهه اخیر شاهد زیاده و بیهوده‌گویی‌ها، متهم کردن این و آن، حق‌پنداری‌های باطلانه بسیاری بوده‌ام؛ شاهد مقابله عقلانیت با این تفکرات در حادثه جنگ اول خلیج فارس (سال ۹۱ میلادی) بوده‌ام. همچنین در ماجرای طالبان در افغانستان و طردهات ایرانی‌ها در کنسولگری و طرح‌هایی که معلوم نبود ما را به کجای می‌برد بوده‌ام، و موارد دیگر... دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری در ادامه آورده است: امروز به گواه نظرسنجی‌های معتبر و سنجش‌های علمی، مردم بر این باورند که مسیری که تاکنون پیموده‌اید، درست و مسئولانه بوده است. دلسوزان ایران معتقدند راهبرد وفاق و ائتلاف عقلانیت که دنبال کرده‌اید مسیری درست است که باید ادامه یابد. سیاست همراهی با رهبری، با همان صداقت‌تان، تضمین‌کننده مسیر است. در میان این هیاهوها نگذارید رشته وفاق با جامعه و میثاق با مردمی که شما را سیاستمداری راست‌گو، شجاع و صادق می‌دانند، گسسته شود. سرمایه اصلی شما همین اعتماد است؛ اعتماد مردمی که در سخت‌ترین روزها ایران را تنها نگذاشتند. خدا پشت و پناهتان؛ دل‌تان گرم و گام‌هایتان استوار. دعای مردم با چشمان نگران همراه شمامت.

ظرفی‌ان درباره تداوم وضعیت «نه جنگ، نه صلح، هشدار داد

مخالفت با مذاکره، بدون نقشه راه

معاون وزیر علوم دولت اصلاحات، مخالفت با مذاکره را صرفاً یک موضع‌گیری سیاسی دانست و گفت: این مخالفت، بدون ارائه نقشه راه جایگزین، بیش از آنکه ارائه یک راهبرد باشد، صرفاً نفی یکی از ابزارهای مهم سیاست خارجی است.

«غلامرضا ظریفیان» در گفت‌وگو با ایرنا درباره تأکید برخی جریانها به اولویت دادن به جنگ، گفت: واقعیت این است که کشور هنوز در وضعیت عادی قرار ندارد و تهدید نظامی، تحریم، ناامنی و احتمال درگیری مجدد همچنان وجود دارد. در چنین شرایطی، هر جریانی که عملاً مسیر دیپلماسی را مسدود کند و صرفاً بر تداوم تقابل تأکید داشته باشد، باید توضیح دهد که چگونه می‌خواهد کشور را از این وضعیت فرسایشی خارج کند. ادامه وضعیت «نه جنگ، نه صلح» پیش از هر چیز، منابع ملی و زندگی مردم را مستهلک می‌کند. پیامیش‌ها نشان می‌دهد اکثریت جامعه ایران خواستار دیپلماسی هستند.

استاد سابق تاریخ دانشگاه تهران در پاسخ به چرایی تمایل برخی جریان‌ها به تداوم تقابل به‌جای مذاکره، عنوان کرد: این پرسش را باید از خود آنان پرسید، اما آنچه قابل نقد است، نگاهی است که مذاکره را با تسلیم برابر می‌داند؛ حال آنکه تقریباً تمام قدرت‌های بزرگ جهان، حتی در اوج رقابت و دشمنی، هم‌زمان مسیر مذاکره را نیز باز نگه داشته‌اند.

ظریفیان ادامه داد: اگر مذاکره از موضع قدرت باشد، نه نشانه ضعف، ابزار صیانت از منافع ملی است. در واقع، تبدیل کردن مذاکره به «تابو»، کشور را از یکی از حیاتی‌ترین ابزارهای سیاست خارجی محروم می‌کند.

وی در پاسخ به این پرسش که مخالفان مذاکره چه راه جایگزینی پیش‌روی کشور قرار می‌دهند، گفت: این مهم‌ترین پرسش است. اگر مذاکره رد می‌شود، باید راهکاری عملی، روشن و قابل‌سنجش ارائه شود؛ راهکاری که مشخص کند تحریم‌ها چگونه کاهش می‌یابد، سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی از چه مسیری محقق می‌شود و خطر جنگ چگونه کاهش پیدا می‌کند. همچنین باید اذق زمانی اجرای این راهبرد و هزینه‌های آن برای مردم به‌طور شفاف بیان شود. معاون وزیر علوم دولت اصلاحات بیان کرد: نقد اصلی این است که مخالفت با مذاکره، بدون ارائه نقشه‌راهی جایگزین، بیش از آنکه ارائه یک راهبرد ملی باشد، صرفاً نفی یکی از ابزارهای مهم سیاست خارجی است. ظریفیان در پاسخ به این پرسش که آیا مذاکره و جنگ با یکدیگر در تضادند، اظهار کرد: اتفاقاً این دو، مکمل یکدیگرند. کشوری که فاقد قدرت دفاعی باشد، مذاکره موفقی نخواهد داشت؛ اما کشوری هم که تنها بر قدرت نظامی تکیه کند و دیپلماسی را نادیده بگیرد، هزینه‌های سنگینی متحمل خواهد شد. در واقع، هنر حکمرانی در بهره‌گیری هم‌زمان از قدرت دفاعی و ظرفیت‌های دیپلماتیک است، نه حذف یکی به نفع دیگری.

وی گفت: در شرایط بحرانی، کشور بیش از هر زمان دیگری به اجماع نخبگان نیاز است. اگر به هر فردی که از مذاکره، عقلانیت یا کاهش تنش سخن می‌گوید، اهانت شود طبیعی است که بسیاری از متخصصان و دلسوزان ترجیح می‌دهند سکوت کنند که این به زیان منافع ملی خواهد بود.

ظریفیان در پاسخ به این پرسش که آیا ایجاد دوگانگی و ارسال پیام‌های متناقض در میانه بحران با منافع ملی سازگار است، گفت: در هر کشوری، اختلاف‌نظر طبیعی است؛ اما در بحران‌های امنیتی، ارسال پیام‌های متناقض به خارج می‌تواند قدرت چانه‌زنی کشور را کاهش دهد. وی ادامه داد: اگر مسئولان دیپلماسی یک مسیر را دنبال کنند و هم‌زمان گروه‌هایی در داخل آن را تضعیف کنند، این پرسش پیش می‌آید که طرف مقابل کدام پیام را باید مبنای تصمیم خود قرار دهد؟ اختلاف‌نظر داخلی نباید به کاهش انسجام ملی در برابر تهدیدهای خارجی بینجامد. معاون وزیر علوم دولت اصلاحات در پاسخ به این پرسش که در مواجهه با دشمن آمریکایی و صهیونیستی، چه تعریفی باید از پیروزی و بازدارندگی داشته باشیم، گفت: پیروزی صرفاً به معنای شلیک بیشتر یا ادامه درگیری نیست؛ بلکه زمانی معنا پیدا می‌کند که امنیت کشور حفظ شود، جنگ گسترش نیابد، اقتصاد بتواند نفس بکشد، سرمایه اجتماعی تقویت شود و دشمن نتواند اراده خود را بر کشور تحمیل کند.

ظریفیان عنوان کرد: اقتصاد قدرتمند، انسجام ملی، اعتماد عمومی و دیپلماسی فعال نیز بخش‌های مهمی است که می‌تواند بازدارندگی به وجود آورد. اگر کشوری از نظر اقتصادی و اجتماعی فرسوده شود، حتی بایر خورداری از توان نظامی یا بالانیز بازدارندگی آن کامل نخواهد بود. وی افزود: در مجموع، مهم‌ترین نقد وارد بر جریان‌های مخالف مذاکره این است که نمی‌توان تنها با نفی این ابزار، سیاست خارجی موفقی داشت. هر جریان سیاسی که با مذاکره مخالفت می‌کند، باید راهبرد جایگزین، هزینه‌های مترتیب بر آن، زمان‌بندی تحقق اهداف و پیامدهایش بر معیشت مردم را به‌صراحت تبیین کند. استاد سابق تاریخ دانشگاه تهران خاطر نشان کرد: در غیر این صورت، مخالفت با مذاکره بیش از آنکه یک راهبرد کلان باشد، صرفاً یک موضع‌گیری سیاسی است؛ حال آنکه صیانت از منافع ملی، نیازمند تلفیق هوشمندانه قدرت، عقلانیت و دیپلماسی است.

معاون رییس‌جمهور:

اعضای دولت با تمام توان در کنار

رئیس‌جمهوری ایستاده‌اند

معاون رئیس‌جمهوری در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با تأکید بر حمایت اعضای دولت از مسعود پزشکیان، مسئولیت ریاست جمهوری را برای وی عهدی با ملت ایران دانست و گفت: اعضای دولت با تمام توان و افتخار در کنار رئیس‌جمهور برای ایران ایستاده‌اند. به گزارش ایسنا، عبدالکریم حسین‌زاده، معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «مسئولیت برای دکتر پزشکیان، که دل در گرو ایران دارد، بار نیست؛ عهدی است با ملت ایران. رئیس‌جمهوری که جان، آبرو و توان خود را پای ایران گذاشته، هرگز از سختی‌ها نهراسیده و نمی‌هراسد. مساعضای دولت، با تمام توان و افتخار، در کنار رئیس‌جمهور برای ایران ایستاده‌ایم.»

به‌نظر می‌رسد این سخنان معاون پزشکیان در واکنش به برخی اظهارنظرها مبنی بر عدم حمایت برخی مسئولان دولتی از سیاست‌های مسعود پزشکیان باشد.

شهرداری زاهدان

مهندس نارویی مدیر شهرداری منطقه پنج زاهدان:

شهروندان زاهدانی بامشارکت می توانند در آبادانی شهر و خدمات دهی بیشتر یاریگر ما باشند

بزرگترین کمک برای ارایه خدمات بیشتر وهمکاری و پرداخت به موقع عوارضات ودریافت پروانه کار برای ساخت وسازهاورها تکردن زباله ها است

انشاره: زاهدان پایتخت وحدت اسلامی ایران یکی از شهرهای نزدیک به مرز با کشورهای پاکستان و افغانستان است و به دلیل مرکز سیستان و بلوچستان بودن شهری مهاجر پذیر است که با پاره ای از مشکلات اجتماعی و اقتصادی و به خاطر خشکسالی های چندین ساله شمال استان سیستان و بلوچستان و مهاجرت دیگر هم استانی هاو حتی از استانهای همجوار روبرو است اکثر مهاجرین ایرانی و غیر ایرانی در محلات و خانه های مسکونی قدیمی حاشیه شهر و حتی در هسته مرکزی و در مناطق جدید شهر زاهدان ساکن شده اند و متأسفانه بدون کسب مجوز مبادرت به ساخت و سازهای غیرمجاز در حاشیه شهر می کنند و با از دادن عوارض به شهرداری سر باز می زنند که این مهم تا حدودی درآمد شهرداری را نیز تقلیل داده و همچنین به لحاظ عدم همکاری بعضی از مردم در زمینه های عدم کسب مجوز ساخت وساز و عدم پرداخت به موقع عوارض و پرداخت طلبکاری های که شهرداری از آنها دارد و نبود کارخانه وجاهای که شهرداری بتواند از آن محل ها کسب درآمد کند و دیگر موارد. در مقایسه با سایر شهرهای مراکز استان های کشور شهر زاهدان را با مشکلات بودجه ای و اعتباری زیادی روبرو کرده است گرچه شهردار فعلی زاهدان جناب مهندس نعیم پناه با تدابیری که اندیشیده و برنامه ریزی های هدفمند توانسته مقدار زیادی از این مشکلات را با کسب درآمد از منابع مختلف برطرف کند. متأسفانه ساخت و سازهای ناهمگون شهری، به دلیل رشد ناخداسته جمعیت روستاییان که به این شهر آمدندو عدم مشارکت لازم مردم در توسعه شهری، توسعه پایدار شهر زاهدان را با مشکل روبه رو کرده است پس نیاز است همشهریان عزیز و ادارات و نهادهای و ارگانها و سازمانهای مرتبط به یاری شهرداری زاهدان بایند ریختن زباله در جداول خیابان ها و مقابل در خانه ها و کوچه ها، در بازارها و جلو مغازه ها با توجه به جمع آوری به موقع زباله توسط عوامل شهرداری و رعایت نکردن مسائل بهداشتی از سوی شهروندان در این زمینه بیشترین توان کارگران و بودجه و اعتبارات شهرداری را به خود اختصاص می دهند با توجه به وجود بازار چهارراه رسولی و چندین بازارچه کوچک و بزرگ در این منطقه پنج شهرداری زاهدان متأسفانه بعضی از مغازه داران با ریختن زباله جلو مغازه هایشان چهره شهر را زشت می کنند این رفتار همشهریان زبینه د این شهر و مردم نیست بهسازی پیاده رواها، کوچه ها، معابر و روشن اسفالت خیابان های زاهدان منوط به تامین بودجه است و در شرایط کنونی جنگی کشور و به دلیل عدم پرداخت به موقع عوارضات و بدهی ها به شهرداری درآمدهای شهرداری در حد انجام همه امور لازم در شهر نیست. شهرداری به عنوان مهمترین و تأثیرگذارترین نهاد شهری، نقش مهمی در زندگی روزمره مردم یک شهر دارد و الزاماً یک شهردار موفق، شهرداری است که بتواند این تأثیر را در روند روزمرگی مردم ایجاد کند شهرداری سازمانی است با هزینه های بسیار و بودجه محدود. است محلات منطقه پنج زاهدان را می توان به چهار قسمت متفاوت تقسیم کرد بعضی از محلات این منطقه خیلی قدیمی واز هسته های نخستین پیدایش شهر زاهدان هستند همانند محله جام جم و کریم آباد و کوی قدس و... بعضی دیگر از محلات محل سکونت مسولین شهر و استان ومحل استقرار ادارات دولتی ونظامی وکنسولگری های و بازارهای چهارراه رسولی ومکانهای تاریخی و گردشگری و غیره.د. بعضی از دیگر محلات این منطقه مثل زیبا شهر ومهر شهر و قسمتی از دانشگاه مناطق لوکس و جدیدالتاسیس هستند وجود شهرک صنعتی جاده میرجه هاو وجود فرودگاه بین المللی زاهدان و ورزشگاه ۱۷ شهرویر اولین استادیوم ورزشی شهر زاهدان و ایستگاه قطار واداره راه راهن جنوب شرق و گمرک و هم مردم بودن با کشور پاکستان امتیاز بزرگی برای این منطقه از شهر زاهدان است می شود گفت منطقه پنج زاهدان مرکز تصمیم گیری وقطب اقتصادی واجتماعی و فرهنگی و ورزشی شهر زاهدان است جناب مهندس محمد نارویی مدیریت شهرداری منطقه پنج زاهدان خود یکی از شهرداران خوب، توانا و با سابقه شهر زاهدان می باشد. با مهندس محمد نارویی شهردار منطقه پنج زاهدان گفتگویی انجام دادیم وهمچنین نظر مردم محلات این منطقه از شهر زاهدان را در زمینه عملکرد این منطقه از شهرداری جویا شدیم آنچه در زیر می خوانید حاصل این گفتگو است:

آفتابی ۲۰۰۰ عدد در مجموع ۱۵۶۰۰ عدد
مهندس نارویی در مورد عملکرد ۲ ماهه آسفالت واحد آموزشی بنایی شهرداری منطقه پنج در سال ۱۴۰۵ به موارد زیر اشاره کرد:
۱- ترمیم قیبر نوری ۱۱ هزار کیلومتر ۲- نوار خفاری ۱۸۹۰۰ متر مربع ۳- ترمیم و لکه گیری معابر ۳۵۰۰متر مربع۴- لکه گیری جداول سطح منطقه پنج ۲۵۰ متر طول ۵- پیاده و سازی موزائیک ۵۵۰۰متر مربع ۶- احداث سرعتگاه ۵ عدد۷- نصب تابلو ترافیکی ۴۵ عدد۸- خابونه سطح منطقه پنج۹- زیبایشهر خ اسزاده و روش ۲۵ متر مربع ۱۰-۱۱ مورد سپردوی ۳۵۹- مصطفی خمینی حدفاصل زمجوتاپهلوانی- رضوان- پیروزی- تمدن- رضوان نوار خفاری ۱۸۹۰۰ متر طول ۱۱- تمدن ۳۰۰- بلوار امام حسین- خزایی- صدر۱۷۱ لکه گیری، ۲۵۰۰متر مربع۱۲-۲۰مورد- بلوار ارتش- جام جم- صدر۱۶- بلوار اقبال- بلوار شهید میر- اصلاح هندسی ورودی درب بیمارستان لکه گیری جداول سطح منطقه پنج۲۵۰متر طول ۱۳- اصلاح هندسی بلوار شهید رئیس- درب بیمارستان امام علی جدول گذاری۴۰۰متر طول
وی افزود در این مدت ما در بخش جدول گذاری جوی ۵۰ متر طول کانپو ۵۰ متر طول وراسته ۷۰۰ متر طول و در بخش پیاده روی سازی موزائیک ۵۵۰ متر مربع و در زیر سازی مساحت ۲۵۰۰ و حجم ۴۵ اسفالت معابر مساحت ۳۵ حجم کلی تن ۸ و لکه گیری معابر (مترمربع) مساحت ۶۳۵ کار کردیم
مدیریت شهرداری منطقه پنج زاهدان در مورد ترمیم نوارهای خفاری انجام شده منطقه ۵ در سال ۱۴۰۵ به موارد زیر اشاره نمود:
سپردوی پنج ۲۰۰ متر طول، مصطفی خمینی حدفاصل زمزمجوقدمتاپهلوانی ۳۰۰متر طول، سپردوی هفت ۵۰۰متر طول، ناصر خسرو یک ۹۰۰ متر طول، رضوان یک ۴۶۰متر طول، ناصر خسرو ۲ و مشعبات) ۱۰۰متر طول، پیروزی ۱۱۴۰ (فیبرنوری) ۱۸۰ متر طول، پیروزی و ویلا- استقلال و صدر۱۷۱ الی۱۶- (فیبرنوری) ۲۵۰۸متر طول، ناصر خسرو پنج ۲۷۵متر طول، رضوان سه ۲۲۰ متر طول، خیابان پیروزی ۹، تقاطع ویلا (فیبرنوری) ۱۲۲۰متر طول، خ راسته خیابان صدر (فیبرنوری) ۵۴۰متر طول، رضوان هفت ۵۰۰ متر طول، فرخی سیستمی یک ۸۰۰متر طول، شهید رئیس۳۰۰ متر طول، شهید رئیس۴۰۰۲متر طول
وی افزود مجموع نوارهای خفاری ترمیم شده در سال ۱۴۰۵ تا کنون ۱۸۹۰۰متر طول، مجموع لکه گیری در سال ۱۴۰۵ تا کنون ۲۵۰۰متر مربع و مجموع نوار فیبرنوری در سال ۱۴۰۵ تا کنون ۱۱۸۳۳ متر مربع می باشد
وی در مورد عملکرد منطقه در بخش حمل ونقل و ترافیک به موارد زیر اشاره کرد: پروژه احداث و نگهداری ایستگاه اتوبوس سطح منطقه با مبلغ بودجه مصوب ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ لایا پیشرفت فیزیکی ۱۵ درصد، پروژه خرید و اجرای تابلوی آسامی معابر ومیدان منطقه ۵ با مبلغ بودجه مصوب ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ لایا پیشرفت فیزیکی ۱۵ درصد، پروژه خرید، نصب و نگهداری تجهیزات و علائم ترافیکی با مبلغ بودجه مصوب ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ با پیشرفت فیزیکی ۲۰ درصد

وی در مورد اقدامات کمیته زیبا سازی به موارد زیر اشاره نمود: نصب المان- قلبی (میدان سربازان گمنام یاس) نقاشی دیواری- بلوار مای بلوار مطهری- میدان خاتم بلوار پیامبر اعظم بلوار شهید رئیس، بازسازی آبنماهای منطقه- پارک قدس ورودی بلوار شهیدای- مرزانی- میدان شهیدامیدان، سربازان گمنام
مهندس نارویی گفت: اگر بخواهیم به خلاصه ای از عملکرد واحد خدمات شهر (تناژنخاله) و سدیمبر شهرداری منطقه پنج اشاره کنیم عملکرد میزان تناژ نخاله های باقیمانده ما عبارتند از: نخاله های ساختمانی خیابان مصطفی خمینی (۸۱) تا (۸۳) تن، نخاله های ساختمانی تقاطع خیابان فرخی و پهلوانی (۱۰۱) تن، نخاله های ساختمانی خیابان امداد (۵) تن، نخاله های ساختمانی میلان کهرآهی (۱۰۱) تن، نخاله های ساختمانی خ قدس ۲۲ (نوار خفاری) ۴) تن، نخاله های ساختمانی خ قدس ۲) تن، نخاله های ساختمانی پشت ساختمان انتقال خون (۶) تن، نخاله های ساختمانی زمین باز خ پیروزی (۱۰) تن، نخاله های ساختمانی خ جانباز رادقلی (۱۰) تن، زمین باز خ فرخی سیستمی (انبوه) زمین باز خ خوارزمی ۵۰ تن، خ نصر (۲۷) ۱۰۳ تن، خ ویلا) ۲۰ تن، زمین باز بلوار شهید رئیس (۳) ۱۰ تن، زمین باز خ تمدن ۶) تن، بلوار جام جم ۱۶ (زمین ورزشی) ۱۰ تن، میلان های حاشیه کانال شاهوذهی) ۱۰ تن، بلوار جام جم (۶-۳۰۰ تا ۱۰) تن، مهرشهر (کنار مجتمع عشایری) ۲۰ تن، مهرشهر (زمین های بایر بین بلوک ها) (انبوه) بلوار شهید هاشمی) ۲۰ تن
وی گفت: خلاصه ای از عملکرد واحد خدمات شهر (تناژنخاله) و سدیمبر شهرداری منطقه پنج (میزان تناژ نخاله های جمع آوری شده) به شرح زیر می باشد: جمع آوری نخاله های ساختمانی نبش خ امیرالمومنین (۲۱ و ۱۳) تن، جمع آوری نخاله های نوار خفاری بلوار مطهری (مهمانسرای استانداری) ۵) تن، جمع آوری نخاله های ساختمانی تقاطع خ مصطفی خمینی و باقری ۸) تن، جمع آوری نخاله های ساختمانی نبش خ مصطفی خمینی (۳۳) ۵) تن، جمع آوری نخاله های ساختمانی خ مصطفی خمینی (۲۴-۸۱- ۶) ۸۷) تن، جمع آوری نخاله های ساختمانی و کود حیوانی خ قدس (۱۲-۲۳) ۱۰) تن، جمع آوری نخاله های ساختمانی روبروی خ قدس (۲) ۶) تن، جمع آوری نخاله های ساختمانی خ حسین بر (محدوده عزیزه) ۵) تن، جمع آوری نخاله های ساختمانی خ کوشا ۸) تن، جمع آوری نخاله های ساختمانی و کود حیوانی خ کهرآهی ۵) تن، جمع آوری نخاله های ساختمانی صدر (۴۳) ۴) تن، جمع آوری نخاله های ساختمانی ناصر خسرو (۶) ۴) تن، جمع آوری نخاله های ساختمانی خ تمدن (۴ و ۲) ۴) تن، جمع آوری نخاله های ساختمانی خ غزالی ۶) تن، جمع آوری نخاله های ساختمانی خ فرخی سیستمی (۸) ۵) تن، جمع آوری نخاله های ساختمانی خ بشارت ۴) تن، جمع آوری نخاله های ساختمانی خ سپردوی (۲) ۶) تن، جمع آوری نخاله های ساختمانی بلوار ارتش ۱۰) تن، جمع آوری نخاله های ساختمانی خ نصر ۶) تن، زمین باز بلوار جام جم ۱۶ و ۲۰) ۲۰- تن، بلوار جام جم ۶ کنار مسیل ۲۰) تن، خ مصطفی خمینی ۱۱۹-۱۱۵) ۱۰) تن، مجتمع مسکونی بلوار جام جم ۵) تن، مهرشهر (بلوار امام حسین غ) ۲۰ تن
مدیریت شهرداری منطقه پنج زاهدان در مورد عملکرد واحد سد معبر به موارد زیر اشاره کرد: ۱- ارائه اختاریه به کلیه وائت بارهای



مهندس محمد نارویی در مورد عملکرد واحد فضای سبز شهرداری منطقه پنج گفت: ما در فروردین ماه امسال جمعا ۱۶۶ اصله نهال کاشتیم که شامل موارد زیر می باشند آکاسیا ۳۲ حاشیه سربازان، زیتون تلخ ۶ پارک یاس و پیروزی ۶۴ پارک ۹۸ زیرگذر راه آهن، یاس حاشیه مطهری همچنین در این مدت ۱۲۴۰ اصله گل کاشیم که عبارتند از: ۱۸۵۰ اطلسی، گازانی ۲۵۰ میدان خاتم، بنفشه ۳۰ صنوبر، قزقرغل ۱۰۱ صنوبر
وی افزود در اردیبهشت ماه امسال ۱۲۷۷ اصله نهال کاج ۹۳ ورودی منازل جام جم، تمدن، بلوار ارتش، آکاسیا ۹۰ اصله پارک شفق، تمدن، بلوار ارتش، زیتون خوراکی ۲۴ شریعتی میدان سربازان پردیس، زیتون تلخ ۲۰ پارک شفق، حاشیه مطهری کوی قدس و ۱۹۳۰ اصله گل اطلسی ۱۲۵۰، اختر ۶۸۰ و درختچه جمعا ۲۴۲ مورد یوکا ۱۱۴ ورودی منازل سازمانی+ تقاطع شهید خزایی، دارایی ۲۷۵ تقاطع شهید خزائی و مطهری، یخزرهه ۵۳ پارک شفق کاشتیم وی دادمه دادتر خرداد ماه امسال ما ۴۴۰ اصله نهال کاشیم که به شرح زیر می باشند آکاسیا ۳۳۱ امام حسین، ارتش فاز ۲، منازل جام جم، زیتون تلخ ۵۱ صیاد، حاشیه مطهری، بلوار امام حسین شیشه شور ۷۸ بلوار ارتش، میدان آزادی، افاقیا ۴ حاشیه مطهری، توت ۲۵ پارک نصر ۳۹ و ۳۰ و انار ۵۰ پارک نصر ۳۹ و ۳۰ حاشیه مطهری، همچنین در این مدت ۴۷۰۰ اصله گل که عبارتند از : اطلسی ۱۲۷۰۰ و رعنا زیبا ۱۰۰۰ و در این مدت ۱۶۰۰ درختچه کاشتیم که عبارتند از: ۵۰۰ شمشاد اهوازی بلوار ارغوان، ۵۰۰ یوکا میدان آزادی، ۵۰ سرو خزنه میدان آزادی، ۷۸۶ خرزهره حاشیه مطهری
مهندس نارویی گفت: در تیر ماه ما کاشت نهال نداشتیم ولی ۵۵۰ اصله گل که شامل اختر ۱۵۰، ناز آفتابی ۲۰۰، عناز زیبا ۲۰۰ می باشند و در این مدت ۲۵۴ اصله درختچه شامل خرزهره ۲۱۴ حاشیه مطهری، شمشاد اهوازی ۱۴۰ حاشیه مطهری کشت داشتیم مجموعا تا از اول سال تا ۱۳ تیر ماه ۸۳۳ اصله نهال و ۳۰۳۰ اصله گل و ۲۱۹۶ اصله درختچه کشت داشتیم
مدیریت شهرداری منطقه پنج خاطر نشان کرشما، مقدار ۳۶۰۰ متر لوله گذاری بلوار ارتش پارک شادی ها مجموعه کوی قدس و تخلیه خاک به مقدار ۳۹ بار در میدان سیمرغ، پارک ۲۲ بهمین ۱۳، ورودی مجتمع جام جم، بلوار ارتش و تسطیح خاک میدان سیمرغ، تسطیح خاک و کاشت ورودی مجتمع جام جم، بلوار ارتش، تقاطع صیاد و خزائی انجام دادیم.
وی افزود پروژه های شاخص عبارتند از: میدان سیمرغ پارک ۲۲ بهمین ۱۳ ورودی مجتمع جام جم بلوار ارتش، هرس درختان پالم کاج و در سطح منطقه، آماده سازی زمین، باغچه جهت کاشت در سطح منطقه
وی خاطر نشان کرد: تعداد نهال و گل های که از ابتدا سال از خزانه خارج شدند شامل موارد زیر می باشند: اطلسی ۴۰۰ عدد، گازانی ۱۰۰ عدد، میمون ۴۶۰ عدد، رعنا زیبا ۱۲۰۰ عدد مارگریت ۴۱ عدد، کوکب ۳۰۰ عدد، اختر ۸۰۰ عدد در مجموع ۷۹۵ عدد و موجودی خزانه ما عبارتند: گازانی ۵۰۰ عدد، اطلسی ۳۰۰ عدد، رعنا زیبا ۵۰۰۰ عدد، اختر ۶۰۰ عدد و ناز



گزارشگر: غلام غلام نبی بر اهویی

مهندس محمد نارویی مدیر شهرداری منطقه پنج زاهدان در ابتدا این گفتگو به وسعت این منطقه اشاره ای کرد و گفت: منطقه پنج شهرداری زاهدان قسمت شرق و جنوب شرق زاهدان واقع شده است در این منطقه بیشتر ادارات وارگانها و نهادهای سازمان های تصمیم گیر و خدمات دهنده به شهروندان و جودداران و مهم ترین مراکز خرید و فروش و بازارها و چندین بیمارستان بزرگ و بیمارستانهای تخصصی و فرورزگاه و ایستگاه قطار و اداره راه آهن جنوب شرق در این منطقه از شهر زاهدان هستند به دلیل مراجعه کنندگان به این مراکز و ادارات و نهادهای و بیمارستانها نیاز به خدمات دهی بیشتری در این مناطق است همکاران ما با تمام توان خود خدمات لازم را ارایه می دهند

مدیریت منطقه پنج شهرداری زاهدان خاطر نشان کرد: محلات کریم آباد و جام جم از جمله محلات قدیمی و مهاجر پذیر هستند که تعداد زیادی از مهاجرین ایرانی و بعضا خارجی در آنها ساکن هستند با توجه به تولید زباله و عدم پرداخت عوارضات بیشترین وقت کارکنان ما را گرفته ولی در امر ساخت وساز و نگهداری از اموال بیت المال کمترین همکاری را دارند ولی ما به دلیل کرامت انسانی واحترام به شهروندان منطقه خود خدمات بیشتری به آنها نسبت به محلات دیگر می دهیم چون جلب رضایت و ارایه خدمات مطلوب جزو اهداف ما هستند.

وی گفت: مناطق زیبا شهر ومهر شهر زمین های پرسنل ارتش و کوی قدس و بلوار شهید مطهری و قسمتی از دانشگاه و قسمتی از هسته مرکزی شهر هم جزو مناطق حوزه شهرداری پنج زاهدان هستند اکثر ساکنین مناطق فوق کارمندان دولت وارگانها و نهادهای دولتی وانقلابی هستند که ما توفیق خدمات دهی به آنها را داریم در همین جا لازم می دانم از ساکنین این مناطق درخواست همکاری بیشتر در تحویل به موقع زباله ها و تمیز نگه داشتن محلات خود و حفاظت از اموال بیت المال که شهرداری برای رفاه آنها در اختیارشان گذاشته و پرداخت به موقع عوارضات را داشته باشیم

وی افزود: برای بنده تمام مناطق جزو شهرداری منطقه پنج هستند سعی می کنیم عدالت خدمات دهی در بین آنها رعایت شود گرچه در محلات حاشیه شهر به دلیل کم برخوردار بودن و جمعیت بیشتر اندکی بیشتر خدمات می دهیم تا خود را هرچه سریعتر به حد مناطق برخوردار برسانند. مدیر منطقه شهرداری پنج زاهدان گفت: حمایت های مهندس نعیم پناه شهردار زاهدان و پشتیبانی های موثر اعضای محترم شورای اسلامی شهر زاهدان الحمدلله موجب ارایه خدمات مطلوبی به شهروندان این منطقه از شهر شده و جود بیشترین میزان پارک و فضای سبز و بوستانها و مرکز تفریحی و گردشگری و اسفالت و جدول گذاری و لکه گیری های خفاری های سطح منطقه نشانه حمایت های بی دریغ این دوستان است امیدوارم ما بتوانیم خدمات بهتری به شهروندان خود بدهیم تا آنها در رفاه و آسایش باشند





زاهدان خواهد بود همچنین برای رفاه حال مسافری و مراجع کنند به چهار راه رسولی چندین چشمه دستشویی دیگر احداث شود تا آنها مردم استفاده کنند حمید نارویی از مغازه داران محله کریم آباد به خبرنگار ما گفت: بنده به نوبه خودم از شهرداری منطقه پنج بخاطر خدماتی که به ما ارائه می کنند تقدیر و تشکر می کنم از شهردار منطقه پنج و از مدیران شهرداری زاهدان در خواست می کنم تعداد پاکبانان شهر را بیشتر کنند تا مثل گذشته کوچه به کوچه جارو جمع آوری زباله ها از درب منازل انجام شود تا زباله گردان ها بخاطر چند تکه ضایعات کل زباله ها را سر کوچه و خیابانها رها نکنند

یکی از فرهنگی های زاهدان دبیر یکی از دبیرستان ها خانم شعبی که با خانواده در پارک یاس زاهدان آمده بودند ضمن تشکر از شهردار منطقه پنج و پرسنل زحمت کش این منطقه گفت: شهر را مردم ساکن در آن شهر آباد می کند و تمیز نگه می دارند همه باید تلاش کنند ضمن همکاری با پرسنل شهرداری در نگهداری از اموال همکاری های لازم داشته باشند

وی گفت: شهرداری با ایجاد کنار گذر و پارک های بلوار مطهری بهترین مکان برای تفریح و لذت بردن در کنار هم بودن را فراهم کرده نباید ما نا شکری کنیم بلکه به باری کارکنان شهرداری باید تشاییم تا شهری آباد و خوب داشته باشیم

محمود امینی از جوانان ورزشکار و تحصیلکرده زاهدان در پارک یاس به خبرنگار ما گفت: این مکان بهترین جا برای ورزش های صبحگاهی و مکانی مناسب برای در کنار هم بودن است شهر ساختنی است با همکاری همه ساکنین هر شهری شاهد شهری آباد خواهیم بود نباید نسبت به شهر مان بی تفاوت باشیم اگر ما در زمان تحویل زباله ها با شهرداری همکاری کنیم هرگز در طول روز شاهد رها بودن زباله ها نخواهیم بود بی تفاوتی در مورد وضعیت شهر باعث می شود چهره زشتی از شهر را مشاهده کنیم امیدوارم همه اقشار جامعه نسبت به شهر شان بی تفاوت نباشند

دارند این بازار را ساماندهی می کنند تا خریداران و گردشگران در مدت زمانی که در این بازار هستند بهترین استفاده را بکنند و با قدم زدن در این بازار لذت ببرند جای دارد از همه این عزیزان که دارند تلاش می کنند تقدیر و تشکر کنم

سمیه نخعی یکی دیگر از ساکنین زیا شهر ضمن تشکر از پرسنل شهرداری خواستار جمع آوری سگ های ولگرد و پر خورده با افرادی که متاسفانه فاضلاب خود را در کوچه و خیابانها رها می کنند شد و گفت: شهر زمانی تمیز خواهد شد که همه مردم ساکن در آن شهر با شهرداری همکاری کنند گرچه شهرداری در حد توان خود خدمات دهی می کند ولی به دلیل عدم همکاری مردم شاهد مشکلاتی هستیم ما باید مواظب باشیم فرزندان ما و دیگر مردم ساکن در شهر به اموال و اسباب بازی های که شهرداری برای رفاه مردم در پارک ها گذاشته آسیب نرسانند

عبدالباقی ریگی ساکن خیابان چمران به خبرنگار ما گفت: شهرداری در این محله زحمات زیادی می کشد جای دارد از مدیران شهرداری تشکر کنم با زیا سازی چهار راه رسولی هویت و چهره شهر تغییر کرد امیدوارم برای پارک خودرو ها پارکینگ مناسبی در کنار این بازار چهار راه رسولی ایجاد شود تا ما شاهد پارک آنبوه خودرو ها در کوچه های منتهی به این بازار نباشیم چون موجب سلب آسایش ساکنین این محله نزدیک به این بازار می شوند همچنین از مسوولین استان انتظار داریم به باری شهرداری بیایند تا بتوانند کوچه های اطراف این بازار را آسفالت و روکش آسفالت کنند تا بر زیبایی این بازار افزوده شود همچنین انتظار داریم جدایی که بخاطر تردد خودرو ها مراجعه کنند به بازار رسولی شکسته و یا تخریب شدن را تعویض نمایند در همین جا لازم می دانم به صاحبان مغازه و فروشگاه های واقع در این بازار و در مغازه های کوچه و خیابانهای اطراف ان بگویم در نظافت و حفظ اموال بیت المال با شهرداری همکاری کنند چون در این بازار بین المللی شاهد حضور مردم دیگر استانها هستیم تمیزی این بازار نشانه با فرهنگ بودن مردم

میوه فروش سیار در سطح منطقه ۲- جمع آوری و ساماندهی وانت بارهای بلوار شهید رئیسی (جنوب دبیرستان دانشگاه تا بیمارستان پیامبر اعظم ص) ۳- پاکسازی کلیه وانت بارهای حاشیه میدان شهدای گمنام ۴- پاکسازی کامل وانت بارهای میوه فروش بلوار مطهری و روبروی ششم پزشکی ۵- جمع آوری کامل سایبان های میدان های بلوار ۲۲ بهمن ۶- جمع آوری کامل سایبان های میدان مالیات ۷- پاکسازی و جمع آوری سایبان های راسته بلوار شهید رئیسی جنوب پزشکی ۸- گشت زنی با مامورین مرکز بهداشت جهت جمع آوری ماهوی فروشان متخلف و امحای ماهی های فاسد شده ۹- پاکسازی و جمع آوری زباله گرد های سطح منطقه ۱۰- پاکسازی و جمع آوری معادن متجاور در سطح منطقه با همکاری سازمان متکدیان ۱۱- ساماندهی گاریهای نخود فروش میدان شهدا (فاکهه اراکیده) ۱۲- بازدید و احاطر به ده های سطح منطقه جهت حذف سایبان - فنس و صندوق های اضافه غیر مجاز ۱۳- همکاری با سازمان رفح تخلفات شهری جهت جمع آوری و پاکسازی در مناطق ۵ گانه ۱۴- جمع آوری لوازم کسب کار میوه فروشان حاشیه میدان شهدای غواص ۱۵- ساماندهی وانت بارهای میوه فروش جنوب دانشگاه علوم پزشکی ۱۶- همکاری با سازمان میادین جهت جمع آوری دام زنده در سطح شهر ۱۷- بازدید مستمر از پارک های سطح منطقه جهت جمع آوری و ساماندهی کاری های فاقلل فروش و دستفروشان ۱۸- جمع آوری بساط کلی فروشان سطح پارک های منطقه ۱۹- احاطر به ده کسبه و بازار بایران خیابان شورا - البرز - جام جهت باز گشایی معابر

وی در مورد بند (۱) لایروبی و شست و شوی کانال های هدایت آب گفت: لایروبی و شست و شوی کانال های هدایت آب بصورت روزانه صورت می پذیرد بعنوان مثال: ۱- لایروبی و باز گشایی کانال هدایت آب از بلوار ۲۲ بهمن ۲- لایروبی و باز گشایی کانال هدایت آب خیابان شادرت ۳- لایروبی و باز گشایی کانال هدایت آب خیابان البرز ۴- لایروبی و باز گشایی کانال هدایت آب ویلا ۵- شست و شوی (آلمان) ها وسایل بازی کودکان در پارک ها شست و شوی جدول و رفیوهای میانی ۶- شست و شوی روبروی مدرسه مصطفی خمینی صدنورده ۷- شست و شوی کانال های هدایت آب خ چمران ۸- شست و شوی کانال های هدایت آب بلوار شهید هاشمی وی همچنین در مورد بند (۲) لایروبی و پاکسازی مسیل ها گفت: لایروبی مسیل های فوق بوسیله شرکت های خصوصی انجام می پذیرد که عبارتند از: ۱- لایروبی کانال پاسداران حداقل مسافت مطهری تا خیابان مصطفی خمینی ۲- لایروبی مسیل شهدای شاهزهی از انتهای جام جم ۳ تا تقاطع مصطفی خمینی

وی در مورد بند (۳) حمل نخاله از سطح منطقه ادامه دلوخاطر نشان کرد: نخاله زایی از سطح نواحی بصورت روزانه انجام می پذیرد . بعنوان مثال عبارتند از: ۱- جمع آوری نخاله و خاکروبه زیر گذر راه آهن ۲- جمع آوری نخاله و خاکروبه خ ناصر خسرو ۳- جمع آوری نخاله و خاکروبه خ شورا ۴- جمع آوری نخاله و خاکروبه خ مطهری ۵- جمع آوری نخاله و خاکروبه محدوده مهر شهر ۶- جمع آوری نخاله و خاکروبه راسته بلوار جام جم ۷- جمع آوری نخاله و خاکروبه شهدای شاهزهی (منطقه کریم آباد) بند (۴) جمع آوری زباله های خانگی از درب منازل بیوست موارد فوق همراه با زمانبندی ماشین های کد ارسال می گردد

مهندس نارویی در مورد عملکرد کمیته زیا سازی و روابط عمومی به موارد زیر اشاره کرد: برگزاری مراسم - قرائت زیارت عاشورا به صرف صبحانه به میزبانی شهرداری منطقه پنج برگزاری مراسم - مراسم به مناسبت تشیع بیکر رهبر شهید آ نصب بنر - نصب بنر به مناسبت (عید غدیر، عید قربان، وقوع یسگریری، عاشورا و تاسوعا حسینی با زمانده های مراسم تشیع بیکر رهبر شهید در رابطه با عملکرد منطقه پنج شهرداری زاهدان با تعدادی از شهروندان ساکنین در محلات حوزه منطقه پنج گفتگویی انجام دادیم که در زیر می خوانید

حکیم شاهزهی ساکن بلوار جام جم زاهدان ضمن تشکر از مهندس پناه شهردار زاهدان واز مهندس محمد نارویی مدیریت شهرداری منطقه پنج اهدان گفت: با توجه به مشکلاتی که کمابیش از آنها مطلع هستیم الحمدالله کارکنان شهرداری منطقه پنج با مدیریت خوب مهندس نارویی اقدامات خوبی انجام دادند نباید ما نا شکر باشیم

وی افزود: آنچه مامشاهده می کنیم اقدامات خوبی در بحث جمع آوری به موقع زباله ها و انجام کارهای عمرانی و اقدامات فرهنگی و اجتماعی و کارهای که برای رفاه و آسایش مردم منطقه انجام دادند جای دارد از این بزرگواران تقدیر و تشکر کنم و اعلام نمایم هر کار موثری که بتوانم در جهت همکاری با شهرداری انجام دهم در بغ نخواهم کرد

حسین احمدی پرسنل یکی از ارگانهای دولتی که ساکن منازل سازمانی جام جم است به خبرنگار ما گفت: توظیفه هر شهروندی است ضمن پرداخت به موقع عوارضات به شهرداری در حفظ و نگهداری اموال بیت المال که شهرداری در اختیار شهروندان گذاشته اند کوشا باشند و در تمیز نگه داشتن شهر همکاری لازم را بکنند جای دارد از مهندس پناه شهردار زاهدان به خاطر مدیریت عالی و از مهندس نارویی مدیر شهرداری منطقه پنج به خاطر اقداماتی که در منطقه انجام دادند تقدیر و تشکر کنم

علی صادقی ساکن مهر شهر زاهدان هم به خبرنگار ما گفت: زاهدان شهری آباد و قابل سکونت است بنده چندین سال است به خاطر شرایط شغلی خود ساکن این شهرم آنچه که در بیرون از این استان شنیده بودم با آنچه اینجا دیدم متفاوت است مرمانی خونگرم و مهمان نواز دارد خیلی برایم جالب بود مردم در کنار اقدامات شهرداری با کارکنان شهرداری همکاری می کنند جای بسی تقدیر تشکر است بابت اقدامات خوبی که شهرداری در منطقه زیا شهر مهر شهر شهردار دادم می هدوچود پارک ها و بوستانها و کنار گذرهای تفریحی که در محلات و در بلوار شهید مطهری و بلوار شهدای نیروی انتظامی که برای رفاه مردم احداث کردند قابل تقدیر و تشکر هستند شب ها تا دیر وقت مردم با امنیت کامل در این پارکها و کنار گذر بلوارها به استراحت و تفریح و نشست های دست جمعی مشغول هستند و کودکان آنها از وسایل بازی که شهرداری در آنجا گذاشته استفاده می کنند

حاجی علی کهرآهی صاحب یکی از فروشگاه های چهار راه رسولی به خبرنگار ما گفت: مهندس نارویی مدیر شهرداری منطقه پنج زاهدان با تلاش های شبانه روزی با تمام توان خود می خواهند به بازار رسولی هویت تاریخی و تفریحی و اقتصادی و اجتماعی ببندد



زاهدان – غلام‌نبی براهویی، خبرنگار عصر رسانه:معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: تالاب هامون فقط یک مسأله استانی نیست بلکه آن را به‌عنوان یک موضوع کلان و ملی در حوزه محیط زیست پیگیری می‌کنیم.

شینانصاری در شورای برنامه‌ریزی و توسعه سیستمان و بلوچستان که در سالن ولایت استانداری برگزار شد، اظهار کرد: تالاب هامون به‌عنوان یکی از مسائل مهم محیط‌زیستی کشور در نخستین جلسه ستاد مدیریت و هماهنگی تالاب‌های کشور که براساس قانون حفاظت، احیاومدیریت تالاب‌ها و باریاست معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل می‌شود، موضوع هامون مورد بررسی قرار گرفت که نشان‌دهنده اهمیت این تالاب برای دولت است.

معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: اقدامات متعددی برای پیگیری مسائل ایسن تالاب در حال انجام است،البته‌بخش عمده‌ای از مسائل هامون به موضوع های مرتبط با خارج از مرزها بازمی‌گردد که از طریق وزارت امور خارجه پیگیری می‌شود.

مدیر کل راهداری استان ایلام اعلام کرد:

بازگشت بیش از یک میلیون ۳۰۵ هزار اثر اربعین از مرز مهران به کشور

ایلام- هواسی، خبرنگار عصر رسانه: مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان ایلام گفت: از ابتدای ماه صفر تا پایان روز چهارشنبه ۱۴ مرداد، بیش از ۲ میلیون و ۷۴۴ هزار و ۱۳۶ نفر از مرز بین‌المللی مهران تردد کرده‌اند.حیدر دشتی‌پور با اعلام این خبر به رسانه‌ها در مهران اظهار کرد: تا این تعداد، یک میلیون و ۳۰۵ هزار و ۷۲۰ نفر از زائران اربعین از طریق مرز مهران وارد کشور شده‌اند.وی افزود: همچنین در این بازه زمانی، یک میلیون و ۴۳۸ هزار و ۴۱۶ نفر از زائران از طریق این مرز از کشور خارج شده‌اند.دشتی‌پور با بیان اینکه مجموع تردد ثبت‌شده از مرز مهران طی ۲۴ ساعت گذشته به ۱۴۱ هزار و ۹۰۹ نفر رسیده است، تأکید کرد: با تداوم موج بازگشت زائران، تمامی تمهیدات لازم برای مدیریت تردد، تسهیل روند بازگشت و ارائه خدمات مطلوب تا ورود آخرین زائر به کشور پیش‌بینی و اجرا شده است.

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

موضوع تالاب هامون را در سطح کلان و ملی پیگیری می‌کنیم



وی تصریح کرد: در کنار پیگیری‌های مرتبط با مسائل فرامرزی، مدیریت منابع آب و توجه به حقایقه تالاب‌ها از موضوعات مهم مورد مطالبه سازمان حفاظت محیط زیست است.

انصاری با اشاره به بازدید اخیر از منطقه سیستمان اظهار کرد: موضوع مدیریت مصرف منابع آب و استفاده از ظرفیت سیلاب‌های واردشده به منطقه

از مواردی بود که مورد توجه قرار گرفت و از پیگیری‌های انجام شده برای اختصاص حقایقه استان سیستمان و بلوچستان قدردانی می‌کنیم.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با

گرامیداشت یاد شهدای کشور و محیط‌بانانی که

جان خود را در راه حفاظت از طبیعت از دست

داده‌اند، گفت: سیستمان و بلوچستان از استان‌های

دارای ظرفیت‌های ویژه در حوزه‌های تاریخی، فرهنگی، جغرافیای سیاسی و محیط‌زیستی است.

انصاری افزود: دسترسی به آب‌های آزاد، سواحل مکران، پروژه‌های ارتباطی و وجود گونه‌های ارزشمند گیاهی و جانوری، ظرفیت‌های کم‌نظیری برای این استان ایجاد کرده است.

وی ادامه داد: در کنار این ظرفیت‌ها، کشور طی چند دهه گذشته با کم‌توجهی به مسائل محیط زیستی مواجه بوده که نتیجه آن بروز مشکلات متعدد در این حوزه است و بخشی از این چالش‌ها در سیستمان و بلوچستان نیز دیده می‌شود.

وی با اشاره به سیاست‌های کلی محیط زیست ابلاغی رهبر معظم انقلاب بیان کرد: این سیاست‌ها در ۱۵ بند، مهم‌ترین سند بالادستی و نقشه راه کشور در حوزه محیط زیست به‌شمار می‌رود و باید مورد توجه برنامه‌ریزان قرار گیرد.

معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت چهاردهم نگاه ویژه‌ای به مسائل محیط زیستی دارد، گفت: رئیس‌جمهور بارها بر توسعه پایدار تأکید کرده‌اند؛ توسعه‌ای که محیط‌زیست و متن و محور آن قرار داشته باشد تا بتواند طبیعت و سرزمین را برای نسل‌های آینده حفظ کرد.

سختگوی سازمان منطقه آزاد انزلی خبر داد:

تمدید خودکار مجوز تردد خودروهای پلاک منطقه تا پایان آذر۱۴۰۵

رشت –مرجان عباس زاده، خبرنگار عصر رسانه: سختگوی سازمان منطقه آزاد انزلی از تمدید خودکار مجوزهای تردد خودروهای پلاک این منطقه تا پایان آذرماه سال ۱۴۰۵ خبر داد و تأکید کرد که تا این تاریخ نیازی به مراجعه حضوری مالکین این خودروها به مرکز شماره‌گذاری خودرو نیست.

مهدی کاظمیان ضمن عذرخواهی از مالکین محترم خودروهای پلاک منطقه که تراکم جمعیت روزهای اخیر در مرکز شماره‌گذاری خودرو مشکلاتی در فرآیند خدمت‌رسانی به این عزیزان ایجاد کرده بود، عنوان کرد: در راستای تکریم و رفاه حال مالکان خودروهای پلاک منطقه آزاد انزلی و تسهیل خدمات و فرآیند اداری، اعتبار مجوز تردد سالانه تمامی این خودروها به صورت خودکار تا پایان آذرماه سال ۱۴۰۵ تمدید شد.

مدیر کل بیمه سلامت گیلان:

راه اندازی سامانه فواد باعث ارتقای پاسخگویی و افزایش رضایتمندی ارباب رجوع می شود

رشت –مرجان عباس زاده، خبرنگار عصر رسانه: مدیر کل بیمه سلامت در نشست با سربازرس سازمان مدیریت وبرنامه ریزی در طرح فواد (فواد۱۲۸) ومدیران ستادی بیمه سلامت که در سالن جلسات برگزار شد، عنوان کرد : سازمان بیمه سلامت وهمچنین اداره کل بیمه سلامت در استان پاسخگوی شبانه روزی ارباب رجوع می باشد.

مدیر کل بیمه سلامت گیلان دلیل این ادعا را پاسخگویی شبانه روزی سامانه ۱۶۶۶ سازمان بیمه سلامت دانست و افزود، همکاران ما در سازمان بیمه سلامت ۲۴ ساعته پاسخگو سوالات ویا شکایات مطرح شده می باشند واگر در مواردی نیاز به اطلاعات بیشتر باشد در لایه دوم به استاتنها رجاع و در کمترین زمان ممکن (کمتر از سه روز) به ارباب رجوع پاسخ داده می شود .

عاطف راد یاد آور شد: بیش از ۷۰۰هزار تماس در کشور در سال ۱۴۰۴ از طریق سامانه ۱۶۶۶ برقرار که پاسخ مناسب داده شد که در این راستا اداره کل بیمه سلامت گیلان به ۱۰۰درصد از تماس های گرفته شده پاسخ مناسب ارائه داد.

مدیر کل بیمه سلامت با اشاره به اهمیت استقرار نظام‌های نوین مدیریتی و پاسخگویی به مطالبات مردم، اظهار داشت: اجرای صحیح سامانه فواد ۱۲۸ زمینه‌ساز شفافیت بیشتر، افزایش بهره‌وری، تسریع در ارائه خدمات و ارتقای اعتماد عمومی به دستگاه‌ها باشد.

کارت ملی، کارت ملی هوشمند، کارت هوشمند سوخت، گواهینامه پایه دو مدارک بانکی، کارت عابر بانک، کارت خودرو
مریم فرغام با کد ملی ۰۰۱۷۶۱۶۰۰ خودرو بنز س۰۰ ۲۰۰ رنگ سفید مدل ۰۱۰۲ شماره پلاک ایران ۰۳۲۳۹۸۵۳۱ خودرو پژو ۲۰۶ رنگ خاکستری مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۳۲۷۵۵۵ ایران۰۶۸ شماره شاسی WDDGF۴JB۲CA۵۶۳۸۱۸ شماره موتور NAAP۰۳ED۰۳BJ۴۷۷۰۸۰ سند به نام مریم فرغام در تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ششنامه
علی شکری با کد ملی ۰۴۸۱۵۶۳۶۵۲ در تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی هوشمند، گواهینامه پایه سه، کارت عابر بانک، کارت خودرو
شاهرخ محمدی با کد ملی ۰۳۲۳۹۸۵۳۱ خودرو پژو ۲۰۶ رنگ خاکستری مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۳۲۷۵۵۵ ایران۰۶۸ شماره شاسی NAAP۰۳ED۰۳BJ۴۷۷۰۸۰ سند به نام شاهرخ محمدی در تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودرو
زرمک زردکوهی با کد ملی ۰۳۲۳۲۱۶۱۰۳ خودرو پژو رنگ نقره مدل ۱۳۹۶ شماره پلاک ۸۴۲۱۱ ایران۰۹۵ شماره شاسی NAAM۰۱CE۸HK۵۷۱۲۱۲ شماره موتور ۱۲۴K۰۹۸۹۱۵۳ سند به نام زرمک زردکوهی در تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

اخبار

مدیر کل بهزیستی استان مرکزی :

تعامل و هم‌افزایی با انجمن‌های تخصصی، ضامن ارتقای کیفیت خدمات توانبخشی است

اراک- اعظم‌نوری، خبرنگار عصر رسانه : نشست صمیمانه اله‌دادی، مدیر کل بهزیستی استان مرکزی، با اعضای انجمن کاردرمانی استان برگزار شد

در این نشست، اله‌دادی با تأکید بر نقش مؤثر انجمن‌های علمی و تخصصی در توسعه خدمات توانبخشی اظهار داشت: بهزیستی، انجمن‌های تخصصی را بازوی فکری و اجرایی خود می‌داند و معتقد است تعامل مستمر با این تشکل‌ها، زمینه‌ساز ارتقای کیفیت خدمات و افزایش رضایتمندی جامعه هدف خواهد بود.

وی با اشاره به اهمیت فعالیت مراکز دارای مجوز قانونی افزود: حفظ حقوق جامعه هدف و صیانت از جایگاه حرفه‌ای کاردرمانی، مستلزم فعالیت مراکز تخصصی در چارچوب ضوابط ومقررات است وبهزیستی با هرگونه فعالیت درمانی فاقد مجوز برخورد قانونی خواهد کرد.

مدیر کل بهزیستی استان مرکزی همچنین بر ضرورت تقویت ارتباط میان بهزیستی و انجمن‌های تخصصی، بهره‌گیری از ظرفیت کارشناسان، تبادل تجربیات و برگزاری نشست‌های مشترک تأکید کرد و گفت: هم‌افزایی میان بهزیستی و انجمن‌های تخصصی، مسیر ارائه خدمات تخصصی، علمی واثربخش به افراد دارای معلولیت و سایر جامعه هدف را هموار می‌کند

خانیلوکی، معاون امور توانبخشی بهزیستی استان مرکزی، در نشست مشترک با اعضای انجمن کاردرمانی استان، بر ضرورت تبیین صحیح خدمات توانبخشی در منزل و ارتقای نظارت بر مراکز ارائه‌دهنده خدمات تأکید کرد.

وی با تشریح تفاوت خدمات ویزیت در منزل و مراقبت در منزل اظهار داشت: «خدمات ویزیت در منزل، خدمتی کاملاً تخصصی است که توسط کارشناسانی همچون کاردرمانگر، فیزیوتراپیست، گفتاردرمانگر و پرستار به افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید ارائه می‌شود؛ در حالی که خدمات مراقبت در منزل با هدف تأمین نیازهای مراقبتی افراد واجد شرایط و تحت نظارت کارشناسان تخصصی اجرا می‌شود.

خانیلوکی افزود: «اجرای صحیح دستورالعمل‌ها، ارائه خدمات متناسب با نیاز مددجویان و تفکیک دقیق وظایف مراکز، از الزامات ارتقای کیفیت خدمات توانبخشی است و لازم است تمامی مراکز در چارچوب ضوابط و استانداردهای ابلاغی فعالیت کنند.

تحول در زنجیره تولید عشایر شمال کرمان:

از خودکفایی در خوراک دام تا ورود به بازارهای ملی

کرمان- فرسنگی، خبرنگار عصر رسانه : اداره کل امور عشایر شمال استان کرمان با تمرکز بر سیاست‌های سازمان امور عشایر ایران، از احداث ۵ کارگاه تولید خوراک دام در سه سال اخیر خبر داد. این اقدام که با هدف جلوگیری از خام‌فروشی (جو) صورت گرفته، در کنار توزیع گسترده نهاده‌و خدمات آب‌رسانی، بخشی از استراتژی جامع برای توانمندسازی اقتصادی عشایر و برندسازی محصولات دامی این منطقه است.

در جریان جلسه هیئت مدیره اتحادیه تعاونی‌های عشایری شمال استان کرمان که با حضور مدیر کل امور عشایر شمال استان، مدیرعامل اتحادیه و مدیران عامل تشکل‌های عشایری برگزار شد، ابعاد جدیدی از برنامه‌های حمایتی و توسعه‌ای این حوزه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

مهندس نیکزادی، مدیر کل امور عشایر شمال استان کرمان، در این نشست با تبیین وظایف قانونی این اداره در زمینه‌های «هدایت، حمایت و نظارت»، بر تشکلهای عشایری در راستای سیاست‌های سازمان امور عشایر ایران و ارتقای بهره‌وری، تاکنون ۵ کارگاه تولید خوراک دام در شهرستانهای شمال استان کرمان احداث شده است. این کارگاه‌ها با هدف جلوگیری از خام‌فروشی (جو) و افزایش سطح درآمد تولیدکنندگان، گامی عملی در جهت توانمندسازی داخلی جامعه عشایری محسوب می‌شوند.

مدیر کل امور عشایر همچنین بارائه گزارش از اقدامات اجرایی در چهار ماه نخست سال جاری، از توزیع ۳۴۰۰ تن نهاده دامی، ۲۴۸۰ تن آرد و تأمین ۲۵ هزار متر مکعب آب از طریق آب‌رسانی سیار خبر داد. وی تأکید کرد که این خدمات به‌صورت مستمر ادامه خواهد داشت. در بخش دیگری از این نشست، بر ضرورت تقویت رویکرد از فروش محصولات خام به سمت «ارزش‌افزوده» تمرکز شد.

مهندس نیکزادی با اشاره به کیفیت بی‌نظیر لبنیات و فرآورده‌های دامی شمال کرمان، تصریح کرد: «کیفیت محصولات این منطقه ظرفیت بی‌بدیلی برای ورود به بازارهای منطقه‌ای و ملی دارد؛ لذا با بهره‌گیری از بسته‌بندی‌های مناسب و بازاریابی هدفمند، می‌توان برندسازی محصولات عشایری را به واقعیت تبدیل کرد.»

وی در پایان، با تأکید بر جایگاه استراتژیک عشایر، آنان را نه تنها مولد اصلی فرآورده‌های دامی و سستون امنیت غذایی کشور، بلکه سرمایه‌های اجتماعی و فرهنگی مروزمو دانست و خاطرنشان کرد که حمایت از عشایر، در حقیقت حمایت از هویت و اقتصاد ملی است. در پایان این جلسه، تصمیمات راهبردی مؤثری جهت توسعه کارگاه‌های خوراک دام، ارتقای کیفیت محصولات و بهبود مستمر خدمات ارائه به تشکل‌های عشایری اتخاذ گردید.

تداوم اجرای طرح ساماندهی سگ‌های بلاصاحب در محلات مختلف شهر یار

شهر یار- فریامیرزایی پندار، خبرنگار عصر رسانه: در راستای ارتقای بهداشت عمومی، افزایش ایمنی شهروندان و پاسخگویی به مطالبات مردمی، طرح ساماندهی سگ‌های بلاصاحب با برنامه‌ریزی و نظارت شهرداری شهریار به‌صورت مستمر در نقاط مختلف شهر در حال اجراست. در راستای ارتقای بهداشت عمومی، افزایش ایمنی شهروندان و پاسخگویی به مطالبات مردمی، طرح ساماندهی سگ‌های بلاصاحب با برنامه‌ریزی و نظارت شهرداری شهریار به‌صورت مستمر در نقاط مختلف شهر در حال اجرا است. این طرح در محلات امیریه، شهرک ASP، وایبن، صدف، شاهد، جعفریه و رزکان فاز یک اجرا شده و نیروهای اجرایی با رعایت ضوابط و دستورالعمل‌های ابلاغی، نسبت به زنده‌گیری سگ‌های بلاصاحب اقدام کرده‌اند.

با حضور مدیران استانی، جامعه مهندسی، بسیجیان و اقشار مختلف مردم استان؛

آیین بزرگداشت «شهید ایران» به همت سازمان نظام مهندسی ساختمان قزوین برگزار شد



ضرورت زنده نگه داشتن فرهنگ ایثار، مقاومت و انتقال آرمان های شهدا به نسل های آینده تاکید کرد.

در ادامه، مهندس محمد شعبانیان، رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قزوین، با گرامیداشت یاد شهدای جنگ تحمیلی اخیر، وحدت ملی را مهم ترین سرمایه کشور دانست و گفت: امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند امیدآفرینی، همدلی و تکیه بر ظرفیت های داخلی برای عبور از چالش ها هستیم. وی با اشاره به نقش جامعه مهندسی در پیشرفت کشور افزود: بخش مهمی از دستاوردهای علمی، فناوری و زیرساختی ایران اسلامی حاصل دانش و تلاش مهندسان است و رعایت مقررات ملی ساختمان، نقش مؤثری در افزایش ایمنی، کاهش خسارات و ارتقای تاب آوری شهرها در برابر بحران ها دارد.

شعبانیان تأکید کرد: خدمات مهندسی هزینه نیست؛ بلکه سرمایه گذاری برای حفظ جان مردم، صیانت از سرمایه های ملی و تضمین آینده ای امن و پایدار است. وی همچنین انسجام و همبستگی ملی را مهم ترین دستاورد شرایط اخیر کشور برشمرد و خواستار تقویت اعتماد به توان داخلی، مدیریت صحیح منابع و مشارکت همگانی برای عبور از مشکلات شد.

در پایان این مراسم، گروه سرود «راحیل» به اجرای برنامه پرداخت و حاضران با مرثیه سرائی عبدالله باقری، قرائت فاتحه و ادای احترام به مقام شامخ شهدا، بار دیگر با آرمان های انقلاب اسلامی و ارزش های ولای نظام تجدید میثاق کردند.

گزارش از حسام پور کاظم

چاپخانه: چاپ کارگر ۱۷-۶۶۸۱۷۳
نشانی الکترونیک: www.AsreRasaneh.ir
پست الکترونیک: info@AsreRasaneh.ir
نشانی: تهران - خیابان ابوریحان - خیابان شهید ای ژاندرمری
نرسیده به خیابان فلسطین - پلاک ۱۱ طبقه دوم
کدپستی: ۱۳۱۵۷۸۴۷۶۳ شماره تماس: ۰۲۱-۶۶۹۷۳۸۱۷

صاحب امتیاز: حمید میرزایی نژاد
مدیر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سردبیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محبوب
سازمان شهرستانها و آکپی ها:
۰۲۱۶۶۴۶۱۷۷۰ - ۰۲۱۶۶۹۷۳۹۸۳

وال استریت ژورنال: مذاکرات لبنان و اسرائیل بدون نتیجه ماند

خلع سلاح بدون توافق ممکن نیست

پایان رسید، بدون هیچ پیشرفت قابل توجهی به پایان رسید. اسرائیل با اصرار بر شروط جدید، هر گونه عقب نشینی بیشتر از جنوب لبنان را به اقدامات امنیتی قبلی مرتبط دانست.

این روزنامه همچنین گزارش داد که هیئت دولت نواف سلام امیدوار بود که اسرائیل با بازگرداندن روستاهای بیشتر موافقت کند، اما تل آویو امتناع کرد. اختلافات بر سر شرایط عقب نشینی اشغالگران، سازوکارهای بازرسی و تأیید عاری بودن روستاهای مرزی از رزمندگان و سلاح های حزب الله و اینکه کدام نهاد مسئول نظارت میدانی خواهد بود، متمرکز است. این مسائل مانع از هر گونه پیشرفت ملموس در مذاکرات شده است. تشدید خشونت در جنوب لبنان، پس از کشته شدن دو سرباز اسرائیلی، مذاکرات را پیچیده تر کرده و شانس دستیابی به توافق در آینده نزدیک را تضعیف کرده است.

به نوشته این روزنامه، تل آویو خواستار آن است که یک طرف ثالث وظیفه تأیید خالی بودن مناطقی از رزمندگان و زیرساخت های حزب الله را که قرار است به لبنان بازگردانده شوند بر عهده بگیرد. ایتالیا به عنوان یکی از نامزدهای اصلی برای ایفای این نقش ظاهر شده است.

این روزنامه همچنین به نقل از مقامات نظامی اسرائیل نوشت که خلع سلاح حزب الله تنها با نیروی نظامی اسرائیل قابل دستیابی نیست، بلکه نیاز به یک توافق سیاسی دارد.

این روزنامه اظهار می کند که با توجه به اصرار اسرائیل بر خواسته های امنیتی خود و رد راه حل های پیشنهادی توسط حزب الله که آنها را شرایط تسلیم می داند، دستیابی به یک راه حل رادیکال قبل از انتخابات اسرائیل که قرار است در ماه اکتبر برگزار شود، همچنان دور از دسترس خواهد بود. در همین زمینه، روزنامه جروزالم پست نیز تیتراژ «صلح با لبنان محقق نخواهد شد مگر با خلع سلاح حزب الله، چه از طریق دیپلماتیک و چه از راه های دیگر».

ترامپ در دوراهی جنگ و دیپلماسی

رویترز: گزینه های ترامپ رو به پایان است

همچنین می نویسد افزایش قیمت سوخت، کاهش محبوبیت ترامپ و مخالفت افکار عمومی با ادامه جنگ، فضای مانور رئیس جمهور آمریکا را محدود کرده است. به گفته تحلیلگران، طولانی شدن درگیری تاکنون ایران را به عقب نشینی وادار نکرده و این احتمال وجود دارد که در نهایت واشنگتن ناچار به امتیازدهی بیشتری شود. این گزارش می افزاید بازگشایی تنگه هرمز پیش شرط از سرگیری مذاکرات ایران و آمریکا تلقی می شود، اما هنوز درباره جزئیات توافق احتمالی و دستیابی به یک توافق پایدار تردیدهای جدی وجود دارد. به گفته یک مقام کاخ سفید، دولت ترامپ نیز به تدریج پذیرفته است که این جنگ احتمالاً تا زمان انتخابات میان دوره ای آمریکا ادامه خواهد داشت. رويترز در پایان، به نقل از تحلیلگران، تأکید می کند که با وجود اعلام های مکرر ترامپ درباره موفقیت عملیات نظامی، بسیاری معتقدند واشنگتن به بخش مهمی از اهداف خود در این جنگ دست نیافته و همزمان با ادامه تلاش های دیپلماتیک، خطر تشدید دوباره تنش ها همچنان پابرجاست.

خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت با ورود جنگ آمریکا علیه ایران به ششمین ماه، دونالد ترامپ در برابر دو گزینه دشوار قرار گرفته است؛ یا توافقی موقت با ایران که به گفته این گزارش می تواند به معنای پذیرش نقش تهران در تنگه هرمز باشد، یا تشدید دوباره درگیری ها که خطر یک جنگ طولانی تر و هزینه های سیاسی سنگین را برای کاخ سفید به همراه دارد.

به نوشته رویترز، تحلیلگران معتقدند هیچ یک از این گزینه ها برای ترامپ مطلوب نیست. ادامه وضعیت فعلی نیز، یعنی حفظ محاصره و پاسخ های نظامی محدود، راه حل روشنی برای خروج از جنگی که قرار بود ظرف چند هفته پایان یابد، ارائه نمی دهد.

آرون دیوید میلر، مذاکره کننده پیشین آمریکا در امور خاورمیانه، این وضعیت را «فهرستی از گزینه های بد» توصیف کرده و گفته است ممکن است ترامپ ناچار شود واقعیت های جدید در تنگه هرمز را بپذیرد. در مقابل، مقامات آمریکایی تأکید دارند هر گونه مسیر کشتیرانی باید بدون مانع و بدون کنترل هیچ طرفی باقی بماند. رویترز

25°C

درجه

قرار همدلی

راهکارهای مدیریت مصرف برق

در بخش تجاری

مدیریت مصرف برق، مسئولیت همگانی، تضمین کننده پایداری انرژی

1تنظیم دمای محیط روی ۲۵ درجه

تنظیم دمای وسایل سرمایشی روی ۲۵ درجه، علاوه بر حفظ سلامت، باعث صرفه جویی چشمگیر در مصرف برق می شود.

2استفاده از تجهیزات کم مصرف

استفاده از لامپ های LED و دستگاه های با برچسب انرژی A++، مصرف برق را به شکل قابل توجهی کاهش می دهد.

3نگهداری و سرویس منظم تجهیزات

سرویس دوره ای سیستم های سرمایشی و سایر تجهیزات، بازدهی را افزایش داده و از مصرف اضافی جلوگیری می کند.

4استفاده از مولد برق در ساعات اوج بار

در ساعات اوج مصرف (پیک)، استفاده از مولدهای برق، به کاهش فشار بر شبکه کمک می کند.

5الزام مراکز خرید بزرگ به فعال سازی مولدها

مراکز خرید بزرگ موظف هستند در ساعات اوج بار مولدهای خود را فعال نمایند.

6استفاده بهینه از نور طبیعی

استفاده حداکثری از نور طبیعی در طول روز و خاموش کردن روشنایی های غیرضروری.

مقابله با جلوه های بدمصرفی

با پرهیز از بدمصرفی برق، از پایداری شبکه حمایت کرده و به کاهش هزینه ها و حفظ محیط زیست کمک کنیم.

بخشی از تاثیرات رعایت راهکارهای مدیریت مصرف برق در بخش تجاری

مسئولیت اجتماعی

حفاظت از محیط زیست

پایداری شبکه برق

کاهش هزینه ها

پادمان باشد!

هر کیلووات ساعت صرفه جویی، آینده ای روشن تر برای کسب و کار ما و جامعه است.

با مدیریت مصرف برق، سودآوری خود را افزایش دهید.

بهینه مصرف کنیم، تا همیشه روشن بماند.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی